





Sicherheitshinweise

Achtung: Kohlenmonoxyd Vergiftungsgefahr fiir Mensch und Tier!

Verbrennungsmotoren erzeugen gesundheitsschidliche Abgase, die nicht eingeatmet werden
dirfen.

Das Betreiben von Glattmaschinen ist nur mit persénlichen Schutzausristungen zuldssig
(Gehorschutz, etc.).

Der Einsatz der benzinbetriebenen Gldttemaschinen in geschlossenen Rdumen ist verboten.

Um dennoch in geschlossenen Raumen arbeiten zu kdnnen, mlssen entsprechende
Sicherheitsvorkehrungen eingehalten werden.

Zum Beispiel:
Absauganlagen fiir Abgase die durch den Verbrennungsmotor erzeugt werden, ausreichende
Frischluftzufihrung.

Mitarbeiter soliten beim Arbeiten entsprechende Uberwachungsmessgerite mit sich tragen, um bei
Gefahren reagieren zu kénnen.

wir empfehlen an entsprechende Schulungen teilzunehmen oder sich (iber die Berufsgenossenschaft
zu informieren. Mitarbeiter entsprechend der Gefahren zu unterweisen. Gerne kénnen wir Sie hierzu
personlich informieren.

Sind die Glattmaschinen mit Verbrennungsmotor inklusive Katalysator ausgestattet, so ist die
Funktion von Katalysatoren abhangig vom ordnungsgemafen Zustand des Luftfilters und der
Zindkerze.

Ist beispielsweise der Luftfilter zugesetzt, so wird dem Katalysator eine verhaltnismaRig hohe
Konzentration von Verbrennungsgasen zugeleitet, die er nicht genligend verbrennen kann. Dann
kdnnen die Abgaskonzentrationen wesentlich hdher sein, deshalb ist eine regelmaRige Wartung fir
eine ordnungsgemaRige Funktion des Katalysators notwendig.

Betriebsanleitung fiir Glattmaschinen mit benzinbetriebenen Motor
Diese Glattmaschine ist dazu bestimmt, frisch betonierte Betonfldchen nach ca. zwei bis drei Stunden

abzureiben und sukzessive zu glétten.

Fehler bei der Bedienung durch Nichtbeachtung der Hinweise kdnnen zu Verletzungen und auch zur
Beschadigung der Betonglattmaschine fiihren.

Glattgerate durfen nur bestimmungsgemaB und unter Beachtung dieser Betriebsanleitung betrieben
werden.

Glattgerdte durfen nur von Personen bedient werden, die in deren Bedienung und Wartung
unterwiesen sind.



Die Glattmaschine darf nicht in Betrieb genommen werden, wenn Schutzvorrichtungen entfernt sind,
oder der Sicherheitsschalter nicht funktioniert. Nach dem Anlassen immer erst die Funktion des
Sicherheitsschalters Giberpriifen.

Befehlseinrichtungen diirfen nicht festgelegt werden.

Das Bedienungspersonal hat darauf zu achten, dass sich wihrend des Betriebes niemand im
Gefahrenbereich der rotierenden Werkzeuge aufhilt.

Bei laufendem Motor kein Ol oder Benzin nachfillen. Vor dem Nachfiillen den Motor ca. 5 Minuten
abkahlen lassen.

Die Glattmaschine darf nicht bei starkem Gefdlle eingesetzt werden.

Die Betonglattmaschine darf nicht auf gendsste Betonflachen eingesetzt werden, da sonst die
Steuerung deaktiviert wird. Hierzu unbedingt persénlich beraten lassen. Wartungs- und
Reparaturarbeiten sowie Beseitigung von Stérungen oder Wechsel des Arbeitswerkzeuges diirfen nur
mit abgeschaltetem Motor vorgenommen werden.

Bitte die Unfallverhiitungsvorschriften vom Bau beachten, insbesondere die Sicherheitsregeln fur
Glattgerate auf Baustellen.

Wahrend des Betriebes wird das Tragen von Sicherheitsschuhen vorgeschrieben.
Die Arbeitswerkzeuge diirfen nicht Giber den Schutzring hinausragen.

Vor dem Verlassen der Maschine muss der Benzinmotor abgestellt werden.

2. Inbetriebnahme
2.1 vor Inbetriebnahme zu kontrollieren:

o ob Glattscheibe und Glattfliigel unbeschadigt und sauber sind

ob die Einstellvorrichtung fiir die Glattflligelneigung funktioniert

o ob die Grundeinstellung der Glattflige! stimmt (Druckring muss alle Schlossschrauben
beriihren)

o Olstand im Motor

ob Benzin im Tank ist

o In geschlossenen Rdumen fur Abluft und Zuluft sorgen, damit keine Lebensgefahr bei
Abgasen besteht.

o

e}

2.2 Inbetriebnahme

Ein-/Aus Schalter auf ,,Ein“ stellen.

Benzinhahn 6ffnen.

Choke schlieRen (bei Kaltstart).

Nach kurzer Laufzeit Choke zuriickschieben.

Die Maschine muss bei Standgas ruhig stehen bleiben.

Zum Anfahren der Maschine missen Sie den Gashebel so betétigen, dass die Kupplung ohne
Schleifen vollstindig eingeschaltet werden kann (die Drehzahl muss mindestens 2000U/min.
betragen).

o Um den Motor auszuschalten, den Ein/Ausschalter auf 0 bzw. ,AUS” drehen.

o O O O O O






Priifung durch BTS Betontechnik vornehmen lassen und UVV Protokoll verlangen.

Nach den ersten

5 Betriebsstunden:

Muss ein Olwechsel durchgefiihrt werden, empfohlenes Ol: SAE 10 W-40.

Nach jeweils 120

Betriebsstunden:

Muss ein Olwechsel durchgefiihrt werden.
Muss ein Ol Filter gewechselt werden.
Muss der Luftfilter gewechselt werden.

12. Fehlersuche

Fehler:

Mogliche
Ursachen:

MaRnahmen:

Fehler:

mogliche
Ursachen:

MaRnahmen:

Fehler:

Mogliche
Ursachen:

MaBnahmen:

-Motor lauft nicht

-Sicherheitsschalter beschadigt
-Zundkerze beschiadigt

- kein Benzin im Tank
-Olsensor ausgeldst

-Luftfilter verstopft

-Zindkerze auswechseln
-Benzin nachfiillen

-0l nachfiillen

-Luftfilter reinigen

-Maschine ist aus dem Gleichgewicht (starkes Taumeln)

-Verbogene Fllgelarme
-Verbogene Glattfliigel
-Hauptwelle verbogen

-Fligelarme auswechseln
-Glattfiugel auswechseln
-Hauptwelle auswechseln

-Keine Bewegung der Maschine trotz Vollgas des Motors

-Antriebsriemen lose
-Vakuum zwischen Blattern und Betonoberflache
-Abgenutzter Keil in der oberen und unteren Riemenscheibe

-Keilriemen spannen
-Neigungswinkel der Blatter andern, um Saugwirkung zu beseitigen
-Keil auswechseln

Méglichkeit der zu verwendenden Werkzeuge: Glattscheiben, Glattfliigel



AINFUHRUNG

Vlelen Dank, dass Sis sich fiir einen Motor von Honda entschleden haben.

Wir michten Ihnan dabei helfen, die besten Ergebnisse mit Ihrem neuen
fotor zu erzlelen und ihn sicher zu betrelban. Dieses Handbuch enthiilt
fliesbeziigliche Informationen; bitte lesen Sie as sorgfiltlg durch, bevor Sie

den Motor in Betrieb nehmen. Bitte wenden Sie sich im Stérungsfalle oder

mit Fragen zu threm Motor an einen autorisiarten Honda-Wartungshiindler.

\lle Informationen in dieser Verbffentlichung beruhen auf dem zum
‘sitpunkt der Drucklegung aktuellen Produktinformationsstand, Honda
Motor Co., Ltd. behiilt sich das Recht vor, jederzeit und ohne

Vorankiindigung Anderungen vornehmen zu diirfen, ohne hiardurch
rgendeine Verpfilchtung einzugehen. Kein Tell dieser Varéffentlichung
larf ohne schriftliche Genshmigung reproduziert werden.

Dieses Handbuch ist als permanenter Bestandteil des Motors zu betrachten

'ind sollte bei einem Varkauf des Motors dem neusn Besitzer libergsben
verden.

_usétzliche Informationen beziiglich Starten, Stoppen, Betrieb und

Einstellungen des Motors oder spezisller Wartungsanwaisungen
“ntnehmen Sie bitta der Gebrauchsanleitung fiir die Ausriistung, die durch
iiesan Motor angetrieben wird.

vereinigte Staaten, Puerto Rico und Amerlikanische Jungferninseln:

Wir raten lhnen, die Garantiepolice durchzulesen, um die
iarantieleistungen und lhre Verantwortung als Basitzer voll zu verstehen.
lle Garantiepotice ist ain getrenntes Dokument, das Sie von lhrem Héndler

arhalten haben sollten.

JCHERHEITSANGABEN

whten Sie auf Ihre elgens Sicherhait und die anderer Personen, Wichtige
Sleherheitsangaben finden Sie in diesem Handbuch und am Motor. Bitts
lesen Sie diess Angahben aufmerksam.

Ine Sicherheitsangahe weist auf potenzielle Verletzungsgsefahren fiir Sie

'nd andere Personen hin. Jede Sicherheitsangabe ist durch ein
Achtungssymbol #A und eines der drei Schliisselwérter GEFAHR,
WARNUNG oder VORSICHT gekennzeichnet.

Yiese Schilisselwbrter haben die folgenden Bedsutungen:

N G E F A H R Bei Nichtbefolgung der gegebanen

Anweisungen besteht HOCHSTE
LEBENSGEFAHR bzw. die GEFAHR

LEBENSGEFAHRDENDER VERLETZUNGEN.

Bei Nichtbefolgung der gegebanen
Anweisungen besteht LEBENSGEFAHR
bzw. die GEFAHR SCHWERER
VERLETZUNGEN.

AWARNUNG

Bei Nichtbefolgung der gegehsnen
Anwaeisungen bastaht
VERLETZUNGSGEFAHMR.

AVORSICHT

ede dieser Angaben gibt Aufschluss (iber die Art der Gefahr, die
mdglichen Folgen und die AbhilfemaBnahmen zur Vermeidung oder
Verringerung von Verletzungen.

JCHADENVERHUTUNGSANGABEN
AuBerdem enthilt das Handbuch andere wichtige Textsteilen, die durch
das Wort ACHTUNG gekennzeichnet sind.

Yieses Wort hat die folgende Bedeutung:
Bei Nichtbefolgung der Anweisungen besteht die Gefahr
einer Beschidigung des Motors oder anderer Sachwarte.

diese Angahen sollen Ihnen dabei helfen, Schiden am Motor, an anderen
Sachwaerten und an der Umwelt zu verhiiten.
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A WARNUNG: A
Die von diesem Produkt erzeugten Motorabgase
enthaiten Chamikalien, die laut
Forschungsergsbnissen des Bundesstaates
Katlfamien Krebs, Geburtsfehler oder Schéden an
den Fortpflanzungsorganen verursachen.
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SICHERHEITSINFORMATION

® Machen Sie sich mit der Funktion aller Bedlenungsslemente vertraut,

und pragen Sie sich gin, wie der Motor im Notfall schnell abzustallen ist.

Stellen Sie sicher, dass die Bedienungsperson vor Benutzung der
Ausriistung ausreichende Anweisungen erhélt.

o Kindern ist der Betrisb des Motors zu verbisten. Halten Sie Kinder und
Tiera vom Betriebsbersich fern.

 Die Abgase des Motors enthalten piftiges Kohlenmonoxid. Lassen Sie
den Motor nicht ohne ausreichende Beliiftung und auf keinen Fall in
Innenrdumen laufen,

® Motor und Auspuff werdan wéhrend des Betriebs sehr heiB. Halten Sie
den Motor wihrend des Betriebs mindestens 1 m von Gebéuden und
anderen Geréten fern. Halten Sie leicht entziindliche Materialien fern,
und stellen Sie nichts auf den Motor, wéhrend er liuft.

POSITION VON SICHERHEITSPLAKETTEN

Diese Plaketten warnen Sie vor mbglichen Gefahren. Sie kdnnen emsthafte
Verletzungen vermeiden helfen. Lasen Sie sie bitte aufmerksam.

Wenn sich eine Plakette abgeltst hat oder schwer leserlich geworden ist,
wenden Sie sich an Ihren Honda-Wartungshéndler, um sinen Ersatz zu

bekomman. AUSPUFF-VORSICHTSPLAKETTE

WARNPLAKETTE Fiir EU AuBer EU
I’.!—“ &l an Produkt mit Produkt
y@ angebracht geliefart
@ @/ muliknz:ah:f&.no.. ted,
A YARNING
Qasoine k2 highlytlamnable and amlosive,
Tam enginocfl anditoaclbeforsrefusing. mit Produkt an Prodult
Donatrunln enendesdarea, geliefert angebracht
Raad Omers Manualbeforaoperation.
o THA Hondn il €0, L84, Watl I8 THALANS J
A ATIENTION
Uensanoansl rbeeflanratin eplost.
A - sl L mit Pradukt mit Produkt
e atod gelisfert galiefert
Uradamonosl dapropblalmast i Fsation.
Thal Honds Mig. 0., L0J.  WaE [N THAILAKD
AUSPUFF-VORSICHTSPLAKETTE Fiir EU AuBer EU
nicht mit Produkt
enthalten geliefart
mit Pradukt an Produkt
gelisfert angebracht
A NITENTION :
L'ECHAPPEMENT CHAUD mit Produkt mit Produkt
PEUT VOUSBRULER, . -
SELOIGNERQUAND geliefert geliefert
LEMOTEURFONOTIONNE.
Benzin ist duBerst feuergefahrlich und explosiv. Vor
dem Tanken den Motor abstellen und abkiihlen
fassen,
Im Abgas des Motors ist giftiges Kohlenmonoxid
enthalten. Nicht in einem geschlossenem Bereich

laufen lassen.

Vor Inbetrighnahme die Bedienungsanleitung lesen.

A®
AN\

An ainem heiflen Auspuff kann man sich verbrennen.

Wenn der Motor in Betrieb war, ist Ber{ihrung zu
vermeiden.
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LAGE VON TEILEN UND BEDIENUNGSELEMENTEN
KRAFTSTOFFEINFULLVERSCHLUSS

KRAFTSTOFFTANK

ELEKTRISCHER STARTER
{Typen mitentsprechender
Ausstattung)

GLABLASS-SCHRAUBE OLEINFULLVERSCHLUSS/OLMESSSTAB

LUFTFILTER

AUSPURFTOPF RUCKLAUFSTARTER

ZUNDKERZE

ANLASSERGRIFF

MOTORSTEUERUNGSTYPEN
{RAFTSTOFFHAHN AURER TYPEN MIT
ELEKTRISCHEM STARTER
CHOKEHEBEL

ZUNDSCHALTER
TYPEN MIT ELEKTRISCHEM
STARTER )

CHOKEHEBEL
{Flachprofil-Luftiiitartyp)

ZUNDSCHALTER

SCHALTKREISSCHUTZ

=

AUSSTATTUNGSMERKMALE

OIL ALERT®-SYSTEM (Typen mit entsprechender Ausstattung)
"0l Alert ist sine aingetragena Marke In dan USA"

Das Oil Alert-System dient zur Verhinderung von Motorschéden, die durch
unzuraichende Oimenge im Kurbelgehéusae verursacht werden. Bevor der
Olstand im Kurbelgeh#use unter die Sicherheitsgrenze fallen kann, stoppt
das Oil Alert-System den Motor automatisch {der Motorschalter verbleibt
in der Position ON).

Waenn der Motor stehen blelbt und sich nicht mehr starten I&sst, den
Motorélstand kontrollieren (siehe Seite 9}, bevor dle Stdrung In anderen
Bereichen gesucht wird.

SCHALTKREISSCHUTZ

(Typen mit entsprechender Ausstattung)
Der Schaltkraisschutz schitzt die
Batterie-Ladeschaltung, Ein

Kurzschluss oder eine mit

vertauschter Polaritit angeschlossene
Batterie lést den Schaltkreisschutz aus.

Zur Bestétigung, dess der
Schaltkreisschutz ausgeldst
worden ist, springtdie griine
Anzeige im Schaltkraisschutz
heraus. Stelien Siein diesem Fall
die Stdrungsursache fest, und
beheben Sie sie, hevor Sie den
Schaltkreisschutz auriickstellen.

SCHALTKREISSCHUTZ

.—D-(.- ON-~-—EN

.EL. OFF =—aus

Zur Riickstellung den
Schaltkreisschutzknopf driicken.

DEUTSCH



KONTROLLEN VOR DEM BETRIEB
IST DER MOTOR BETRIEBSBEREIT?

Um |hre Sicherheit zu gewéhrleisten, die Einhaltung von
Umweltvorschriften sicherzustellen und die Lebensdauer der Ausriistung
zu maximieren, ist der Zustand des Motors vor jeder Inbetrisbnahme zu
iberprifen. Behsben Sie etwaige Stdrungen selbst, ader lassen Sie sie
von lhrer Kundendienstwerkstatt korrigieren, bevor Sie den Motor in
Betrieb nehmen.

Unsachgemife Wartung dieses Motors oder
Nichtbehebung eines Problems vor der Inbetriebnahme
kann eine Funktionsstdrung verursachen, die schware oder
lebensgefahrliche Verletzungen zur Folge haben kann.

Fiihren Sie stats aine Ubarpri]fung vor jedem Betrieb durch,
und beseitigen Sie etwaige Probleme.

Bevor Sie mit den Kontrollen vor dem Betrieb beginnen, vergewissern Sie
sich, dass der Motor waagerecht steht und der Motorschalter
ausgeschaltet ist,

Prifen Sie stets die folgendan Punkte, bevor Sie den Motor starten:
Allgemeinen Zustand des Motors kontrollieren

1. Priifen Sie die Aufien- und Unterseite des Motors auf Anzeichen von OI-
oder Benzinlecks.

2. UberméiRigen Schmutz oder Fremdkérper entfernen, insbesondere um
den Schalldémpfer und den Startzug.

3. Nach Anzeichen von Beschédigung suchen.

4. Priifen, ob alle Abschirmungen und Abdeckungen angebracht und alle
Muttern sowie Schrauben angezogen sind.

Motor kontrollieren

1. Den Kraftstoffstand kontrollieren {siehe Seite B8 ), Starten mit vollem
Tank tréigt zur Beseitigung oder Verringerung von
Betriebsunterbrechungen zum Tanken bei.

2. Den Motordlstand kontrollieren (siehe Seite 9 ). Betrieb des Motors mit
niedrigem Olstand kann Motorschéden verursachen.

Das Qil Alert-System (Typen mit entsprechender Ausstattung) stoppt
den Motor automatisch, bevor der Olstand unter das sichere
Minimainiveau sinkt. Um jedoch die Unannehmlichkeit einer plétzlichen
Abschaltung zu vermeiden, sollten Sie vor jedem Starten den
Motordlstand {iberpriifen.

3. Den Untersetzungsgetriebedistand bei entsprechend ausgestatteten
Typen (sishe Seits 9 } kontroliiaren. Ol ist flir Betrieb und lange
Lebensdauer des Untersetzungsgetriebas von ausschlaggebender
Bedeutung,

4. Den Luftfiltereinsatz kontrollieren (siehé Seite 10). Ein verschmutzter
Luftfiltereinsatz behindert den Luftstrom zum Vergaser, wodurch die
Motorleistung vermindart wird.

5. Kontrollieren Sie die von diesem Motor angetriebene Ausriistung.
Schlagen Sie beziiglich etwaiger Vorkehrungen oder Verfahren, die vor

dem Motorstart befolgt werden miissen, in der Gebrauchsanleitung fir
die von dissem Motor angetriesbene Ausriistung nach.

BETRIEB
VORKEHRUNGEN FUR SICHEREN BETRIEB

Bitte lesen Sie die Abschnitta SICHERHEITSINFORMATION auf Seite 2 und
KONTROLLEN VOR DEM BETRIEB auf Seite 4 , bevor Sie den Motor zum
ersten Mal in Betrieb nehmen.

Aus Sicherheitsgriinden darf der Motor nicht in einem geschlossenen
Raum, wie z.B. in einer Garage, betrieben werden. Das Motorahgas enthlt
giftiges Kohlenmonoxid, das sich in einer geschlossenen Umgebung rasch
ansammetn und Ubelkeit verursachen bzw. todliche Folgen haben kann.

A WARNUNG

Abgas enthiit giftiges Kohlenmonoxid, das in
geschlassenen Raumen gefihrliche Konzentrationen
arreichen kann. Einatmen von Kohienmonoxid kann
Bewusstlosigkeit hervorrufen und zum Tod fiihran.

Der Motor darf niemals in einem geschlossen Raum laufen
gelassen werden, und auch nicht in einer zum Teil
geschlossenen Umgebung, wo sich Menschean authalten
kannten.

Schlagen Sie beziiglich etwaiger Sicherheitsvorkehrungen, die filr Starten,
Stoppen oder Bstrieb des Motors befolgt werden missen, in der

| Gebrauchsanleitung flir die von diesam Motor angetriebene Ausriistung

nach.

Den Motor nichtan Steigungen bzw. Gefallen von Giber 20 Grad (36
Prozent) betreiben.

STARTEN DES MOTORS

1. Den Kraftstoffhahn 6ffnen (auf EIN stellen).
KRAFTSTOFFHAHN

2. Zum Starten des Motors in kaltem Zustand den Choke-Hebel auf
CLOSED (GESCHLOSSEN) stellen.

CHOKEHEBEL

GESCHLOSSEN 4=

GESCHLOSSEN

Zum Starten des Motors in warmem Zustand den Choke-Hebel auf
OPEN (GEOFFNET) gestellt lassen.

Fir manche Motoranwendungen wird anstelle des hier gezeigten
motormontierten Choke-Hebsls eine farnmontierte Startventilsteusrung
verwendet. Siehe Anweisungen des Ausriistungsherstellers.
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.. Den Gashebel um etwa 1/3 des Wegas von der Position MIN, weg auf
die Position MAX, zu bewegen.

—
MAX, MIN.

1/3-POSITION

Fiir manche Motoranwendungen wird anstelle des hier gezeigten
motormontierten Gashebels eine fernmontierte
Drossetklappensteuerung verwendet. Siehe Anweisungen des
Ausriistungshersteliers.

. Den Motorschalter auf EIN (ON} stellen.

AUBER TYPEN MIT TYPEN MIT
ELEKTRISCHEM STARTER ELEKTRISCHEM STARTER
EIN
ZUNDSCHALTER
off N smaar
—\
Einy
— (o] 8
EIN o
(@]
ZUNDSCHALTER

ZUNDSCHALTER

DEUTSCH

5. Dan Starter hetétigen.
STARTZUG:

Den Startgriff leicht zishen, bis Widerstand zu spiiren ist, dann den Griff
kraftig in Pfailrichtung durchziehen, wie unten gezeigt. Den Startgriff
sachts zuriickfihren.

ANLASSERGRIFF

Den Startgriff nicht gegen den Motor zuriickschlagen lassen. Langsam
zuriickfiihren, damit der Starter nicht beschédigt wird.

ELEKTRISCHER STARTER (Typsn mit entsprechender Ausstattung):

START
Den Ziindschliissel auf START drehen und
bis zum Anspringen das Mators in dieser |
Position halten. - orf OV sramr

Falls der Motor nicht innerhalb von 5
Sekunden startet, den Ziindschltissel
loslassen, und bis zum ernguten
Startversuch mindestens 10 Sekunden
warten,

Wird der elektrische Starter lénger als
jewails 6 Sekunden betétigt, fihrt dies zu

. giner Uberhitzung des Starters und einer
mdglichen Beschéddlgung. Eine derartige
Uberhitzung istdurch die Garantie nicht
abgadeckt,

ZUNDSCHALTER
{bel Typen mit entsprechender
Ausstattung)

Wenn der Motor startet, den
Zindschllisse! losiassen, sodass er auf
ON zuriickkehrt,

6. Wenn dar Choke-Hebel 2um Starten des Motors auf CLOSED gestelit
worden ist, ihn allméhlich auf OPEN zuriickstellen, wihrend der Motor
warmiauft,

CHOKEHEBEL




STOPPEN DES MOTORS

Zum Stoppen des Motors in sinem Notfall schalten Sie einfach den
Motorschalter aus (Stellung OFF). Bei normalsn Verhéitnissen gehen Sle
wie nachfolgend beschrieben vor. Siehe Anwaisungen des
Ausriistungsherstellers.

1. Den Gashebel auf MIN. stellen,
Fiir manche Motoranwendungen wird anstelle des hisr gezeigten

motarmontierten Gashebals eine fernmontierte
Drosselklappensteuerung verwsndet.

GASHEBEL

2. Den Motorschalter ausschalten (auf AUS (OFF) stellen).
AURER TYPEN MIT TYPEN MIT
ELEKTRISCHEM STARYER ELEKTRISGHEM STARTER
) AUS
ZUNDSCHALTER
y 04— AUS l @
, // AUy OFF orr °N smamr

ZUNDSCHALTER

ZUNDSCHALTER

3. Den Kraftstoffhahnhebel zudrehen (auf OFF stellen).

KRAFTSTOFFHAHN

EINSTELLEN DER MOTORDREHZAHL

Den Gashebel auf die gewlinschte Motordrehzahl einstellen,

Fiir manche Motoranwendungen wird anstella des hier gezeigten
motormontierten Gashebels eine fernmontierte Drosselklappensteuerung

verwendst. Siehs Anwelsungen des Ausriistungsherstellers.

Angaben zur empfohlenen Motordrehzahl entnehmen Sie bitte der
Gebrauchsanleitung fiir die durch diesen Motor angetrishene Ausrlistung.

GASHEBEL

MAX. MIN.
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NARTUNG DES MOTORS

DIE BEDEUTSAMKEIT RICHTIGER WARTUNG

ute Wartung lst fiir sicheren, wirtschafilichen und stérungsfreien Batriob
ron ausschlaggebender Bedeutung. Sie triigt auch zur Verringerung der
Umweltverschmutzung bei.

UnsachgeméBe Wartung odar Nichtbehebung eines
Problems vor der Inbetrisbnahme kann sine
Funktionsstdrung verursachen, die schwera oder
lshensgeféhriiche Verletzungen zur Folge haben kann.

Gehen Sie stets gemaR den Inspektions- und
Wartungsempfehlungen/-plénen in diesem Handbuch vor.

Um Ihnen bei der korrekten Pflage des Motors zu helfen, enthaiten die
“olgenden Seiten einen Wartungsplan, routinemaBige
Jberprﬁfungsverfahren sowle einfache Wartungsverfahren mit
grundlsgenden Handwarkzeugen. Andera Wartungsarbeiten, die
schwieriger sind oder Spezialwerkzeuge erfordern, sollten Sie
‘achpersonal, wle 2.B. einem Honda-Techniker oder sinem qualifizierten
viachanikar, iiberlassan,
Der Wartungsplan gilt fiir normale Betriebshadingungen. Wenn Sie den
Motor unter erschwerten Bedingungen, 2.8. im Dausrbetrieb bei hoher
3elastung oder hohen Temperaturen, oder unter ungewdhnlich nassen
»der staubigen Bedingungen betreiben, lassan Sie sich von lhrem
Wartungshéndler hinsichtlich Ihrer individuellen Anfordarungen beraten.

Nartung, Austausch sowie Reparatur von Vorrichtungen und Systemen
-ur Schadstoffbegrenzung kinnan von jeder Moatorreparaturfirma oder
Einzelperaon vorgenommen werden, vorausgesetzt, dass Teile verwendet
‘werden, bei denen EPA-Normerfiillung bescheinigt ist.

SICHERHEIT BEI WARTUNGSARBEITEN
Nachfolgend sind sinige der wichtigsten Sicherheitsvorkehrungen
aufgefiihrt. Es ist jedoch nicht moglich, alie denkbaren Gefahren, die bei
Nartungsarbeiten auftreten kdnnen, zu erwihnen, und entsprechende
vorsichtsraBnahmen zu beschraiben. Nur Sie kdnnen entscheiden, ob ein
bestimmter Arbaitsschritt durchgefithrt werden sollte oder nicht.

Wenn die Wartungsanweisungen und Vorsichtsmalirageln
nicht genau befolgt werden, besteht die Gefahr ernsthafter
Verletzungen odér des Lebensverlustes.

Befolgen Ste stets die in diesem Handbuch gegebenen
Verfahren und Vorsichtsmafragaeln,

SICHERHEITSVORKEHRUNGEN
® Bevor mit irgendsiner Wartungs- oder Reparaturarbeit begonnen wird,
muss der Motor abgestelit sein. Den Ziindkerzenstecker abziehen, um
einen versehentlichen Anlauf zu vermeiden. Damit kénnen mdgliche
Gefahren ausgeschaltet werden:
- Kohlenmonoxid-Vergiftung durch Motor-Abgas.
Im Freien und in ausreichendem Abstand von gedffnaten Fenstern
oder Tiiren betrelben.
~— Verbrennungen durch Berithrung heiter Teile.
Lassen Sie den Motor und die Auspuffaniage abkiihlen, bevor Sie
entsprechende Teile anfassen.
— Verletzungen durch Kontakt mit bewaglichen Teilen.
Lassen Sie den Motor nur dann laufen, wenn Sie dazu angewiesen
werden.
® Lesen Sie zuerst die Anwelsungen, und vergewissern Sie sich, dass Sie
Uber die notwendigen Werkzeuge und Kenntnisse verfligen.
® Um die Gefahr eines Brandes oder einer Explosion zu minimieren,
lassen Sie beim Arbelten in der Ndhe von Benzin besondere Vorsicht

walten. Zum Reinigen von Teilen nur ein nicht entflammbares
Losungsmittel, kein Benzin verwenden. Zigaretten, Funken und
Flammen von allen Kraftstoffteilen fern halten.
Denkan Sia daran, dass ein autorisierter Honda-Wartungshéndler thren
Motor am besten kennt und fiir Wartungs- und Reparaturarbeiten optimal
ausgeriistet ist.
Um héchste Qualitét und Zuverlassigkeit zu gewahrieisten, verwenden Sie
nur neue Honda-Original-Teile oder gleichwertige Teile fiir Reparatur und
Austausch.

WARTUNGSPLAN
NORMALE WARTUNGSPERIODE (3) Bal Erstor | Alle3 | Afle6 | Jedes | Siehe
Zuledem engagsbensnMonits- ader jedem | Monat | Monate | Monata |Jahrader | Selte
Bairlebsstundenintarvel warten, fo Gehrauch | ader 20 | oder 50 (oder 100| alle 300
hdam, was zugrat eiteifft Stunden|Stunden|Stunden| Stunden
GEGENSTAND '
Motorsi Fillstand [} [}
kontrollieren
Waechsaln ] [} 9
Unlemetuwngsgetrisbesl  F@llstand [o} ' 910
(Typen mit kontrollieren
antaprachander Wechseln Q o 10
Ausstattung)
Luftfiiter Obetpritfen 0 10
Relnigen ol | O*{1) 1M-12
A f O %%
Ablagerungsbecher Relnigen o] 12
Ziindkerze UOberpriifen - 0
instell 12
Auswaechsel [}
{Typen mit o) 13
entsprachender
Ausstatiung)
Leeriaufdrehzahl  Uberprilfen - o@ | 13
elngtellen
Ventilsplel Uberpriifen - o{2 |werkstatt-
" Hendbuch
Brennraum Relnigen Alle 600 Stunden (2) Warkstett-
Handbuch
Kraftstofftank v, -filler ~ Relnigan o (2) Warkstatt-
Hendbuch
Kraftstoffschlauch ~ Uberprilfan Alle 2 Jahra Werkstatt-
{Erfordarlichenfalls healn) (2) H ¥

% o Nur Vergaser mit interner Liiftung und Doppeleinsatztyp.
¢ Zyklontyp slle 8 Monate oder 150 Stunden.
INNENLOFTUNGSVERGASERTYP STANDARDTYP
LUFTUNGSSCHLAUCH LUFTUNGSSCHLAUCH

SCHLAUCHKLIPP
% % o Nur Papierainsatzfyp auswechseln.
® Zyklontyp alle 2 Jahre oder 600 Stunden.

{1} Bel Einsatz in staubigen Umgebungen hé&ufiger warten.

(2) Diese Wartungsarbaeiten solitan von Threrm Wartungshandler
ausgeflihrt werden, es sei denn, Sie verfiigen iiber die richtigen
Werkzeuge und technischen Qualifikationen. Beschreibungen der
einzelnen Wartungsverfahren finden Sie im Honda-Werkstatt-
Handbuch.

(3) Bel kommerzietler Anwendung ein Betrishsstundenprotokoll filhren,
um die richtigen Wartungsintervalle bestimmen zu kénnen.

{4} In Europa und anderen Landern, wo die Maschinenrichtlinie
2006/42/EC anzuwenden ist, empfiehlt as sich, diese Reinigung von
Ihrer Kundendienstwerkstatt vornehmen zu lassen.

Eine Nichtbeachtung des Wartungsplans kann zu Ausféllen fiihren, die von

der Garantie nicht abgedeckt sind.
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TANKEN
Empfohlener Kraftstoff
Bisifreias Benzin
USA “Pump Octane Number” 86 oder héher
Aufier USA Research-Oktan-Zah! 91 oder héher
“Pump Octans Number” 86 oder hdher

Dieser Motor ist fiir Betrieb mit bleifreiem Benzin mit einer Oktanzahl von
86 oder hoher {Research-Oktanzahl von 91 oder hohet) zertifiziert.

Tanken Sie in einem gut beliifteten Bereich bei gestopptem Motor. Wenn
der Motor unmittelbar vorher In Betrieb war, lassen Sie ihn zuerst
abkilihien, Batanken Sie den Motor niemals in sinem Gebéuds, wo die
Banzindéimpfe Flammen oder Funken erraichen kbnnen.

Sie kdnnen bleifraies Benzin mit maximal 10 Volumenprozent Ethanal (E
10) oder maximal 5 Volumenprozent Methanol verwanden. Methanol muss
auch Kosolventen und Korrasionsinhibitoren enthalten. Durch den
Gebrauch von Kraftstoffen mit einem hiharen Ethanol- oder
Methanolgehalt als oben angegabsn konnen Start- und/oder
Leistungsprobleme entstehen, Es kann auch zu Beschidigungen von
Metall-, Gummi- und Kunststoffteilen des Kraftstoffsystems kommen.
Motorschiden und Leistungsstdrungan wegen Gebrauchs eines Kraftstoffs
mit hoheran Ethanol- oder Methanol-Prozentsiitzen als oben angegehen
sind von der Garantie nicht abgedeckt.

Waenn die Ausriistung nur gelegentlich bzw. periodisch hetrisben wird,
beachten Sie bitte die Zusatzinformationan hinsichtlich
Kraftstoffverschlechterung im Kraftstoffteil des Kapitels LAGERN DES
MOTORS (sishe Seite 13).

Niemals abgestandenes oder verschmutztes Benzin baw. ein Ol/Benzin-
Gemisch verwenden. Darauf achten, dass weder Schmutz noch Wasser in
den Kraftstofftank gelangt.

Benzin ist &uBerst feusrgefahrlich und explosiv, und Sie
kénnen beim Tanken Verbrennungen oder schwere
Verletzungen erleiden,
¢ Den Motor stoppen und Wérme, Funken sowle Flammen
fern halten.
¢ Nur im Freien tanken,
® Verschiittetés Benzin unverziiglich aufwischen.

Kraftstoff kann Lack und bestimmte Kunststofftypen beschédigen. Achten
Sle boim Tanken darauf. dass Sie keinen Kraftstoff verschiitten. Durch
verschiitteten Kraftstoff verursachte Schéden sind nicht unter der
beschréinkten Verteiler-Garantie abgedeckt. Den Motor nur in einem
sicheren Abstand von mindestens 1 Meter von der Nachtankquelfle und
vom Tankplatz starten.

1. Bei gestopptem und auf ebener Fliche stehendem Motor den
Kraftstoffeinfiillverschluss abnehmen, und den Kraftstoffstand
kontrollieren. Bei niedrigem Kraftstoffstand auftanken.

2. Kraftstoff bis zur Unterkante der maximalen Kraftstoffstandgrenze des
Kraftstofftanks sinfiillen. Nicht Oberfiillen. Varschiitteten Kraftstoff vor
dem Starten des Motors aufwischen.

KRAFTSTOFFEINFULLVERSCHLUSS

Sorgfiiltig tanken, um Verschiitten von Kraftstoff zu vermeiden. Den Tank
nicht ganz auffilllen. Je nach Betriebsbedingungen muss der
Kraftstoffstand eventusll gesenkt werden. Nach dem Tanken den
Tankdeckel wieder andrehen, his er klickt.

Benzin von Ziindflammen, Grills, Elektrogersten, Elektrowerkzeugen usw.
fern halten.

Verschiitteter Kraftstoff stelit nicht nhur eine Feusrgefahr dar, sondern
verursacht auch Umweltschidden. Verschiittetes Benzin unverziiglich
aufwischen.

MOTOROL

Das Ol ist ain ausschlaggebender Faktor flir die Leistung und Lebensdauer
des Motors.
Waschaktives Kraftfahrzeugdl fiir Viertaktmotoren varwsnden.

Empfohlenes 01

Motord! fiir Viertaktmotoren verwenden, das die Anforderungen fiir API-
Sarviceklasse SJ oder hdher (bzw. glsichwertig) erfiilit oder Gberschreitet,
Priifen Sie stets das APl-Sarvice-Etikett am Olbshaiter, um sicherzugehen,
dass gs die Buchstaben SJ oder die einer héheren Kiasse (bzw.
antsprachende) enthélt.

=30 10W-30

020 40 80 80  100°F

20 0 0 10 20 30 40°C
UMGEBUNGSTEMPERATUR

SAE 10W-30 wird fiir allgemeinen Gebrauch empfohlen. Andere in der
Tabelle angegebene Viskosititen kénnen verwendet werden, wenn die
durchschnittliche Temperatur in lhrem Gebiet innerhalb des angezeigten
Bereichs liegt.

8 DEUTSCH



Bistandkontrolle

Dan Motorélstand bei gestopptem und waagerecht stehendem Motor
ariifen.

-

. Den Oleinfiillverschluss/Messstab abnehmen und sauber wischan.

-~

. Dan Oleinfiillverschluss/Messstab wie gezeigt in den Oleinfiilistutzen

einfihren, ohne ihn einzudrehen, und dann zum Priifen des Olstands
herausnehmen,

P

. Liegt der Olstand in der Nihe oder unterhall der unteren Grenzmarke
am OQlmessstab, das smpfohlene QI (siehe Seite 8 } bis zur cheren
Grenzmarke (Unterkante der Olainfilléffnung) einfilllen. Nicht iiberfiillen.

. Den Oleinfiilivarschluss/Messstab wieder anbringen.
OLEINFULLVERSCHLUSS/MESSSTAB

OBERER PEGEL

OLEINFULLOFFNUNG

{Unterkante) UNTERER PEGEL

HINWEIS

letrieb das Mators mit niedrigem Olstand kann Motorschéden
verursachen. Diese Schadensart ist nicht durch die beschrénkte Verteilor-
Garantie abgedeckt.

—sas Oil Alert-System {Typen mit entsprechender Ausstattung) stoppt den

Motor automatisch, bevor der Olstand unter das sichere Minimalniveau

“inkt. Um jedoch die Unannehmlichkeit einer plotzlichen Abschaltung zu
ermeiden, sollten Sie vor jedem Starten den Motordistand lberpriifon.

Olwechsal

'as Altd! bei warmem Motor ablassen. Warmes Ol fduft schnell und
vollsténdig ab.

. Zum Auffangen des Ols einen geeigneten Behiter unter den Motor
stellen, dann Oleinfiillverschluss/Messstab, Olablassschraube und
Scheiba abnehmen.

. Das 81 volistindig ablaufen fassen, dann die Olablassschraube mit einer
neuen Scheibe wieder anbringen, und die Schraube gut fastziehen.

Gebrauchtes Motord! ist umweltvertraglich zu entsorgen. Wir empfehlen,
Alts| in einem verschiossenen Behilter einem Recycling-Center oder
einer Kundendienststelle zur Riickgewinnung zu libergeben. Altdl weder
in den Abfall geben, noch in die Kanalisation, in einen Abfluss oder auf
den Erdboden schiitten.

.. Das empfohlene 01 (slehe Seite 8) bel waagerecht llagendem Motor bis
zur oberan Grenzmarke {Unterkante der Oleinfiilléffnung) am Messstab
einfillen.

Betrieb des Motors mit niedrigem Oistand kann Motorschéden
verursachen. Diese Schadensart ist durch die befristete Garantie des
Vertellers nicht abgedeckt,

Das Oil Alert-System (Typen mit entsprechender Ausstattung} stoppt
den Motor automatisch, bever der Olstand unter das sichere
Minimalniveau sinkt. Um jedoch die Unannehmlichkeit einer plétzlichen
Abschaltung zu vermeiden, ist O1 bis zum Maximalniveau einzufiillen
und der Olstand regelmafig zu kontrollieren.

DEUTSCH

4, Den Oleinfiiliverschluss/Messstab einsetzen und sicher anzishen,

UNTERLEGSCHEIBE

ABLASSSCHRAUBE

W\GLHNFULLVERSCHLUSSI
MESSSTAB

Nach jedem Kontakt mit gebrauchtem Oi die Hande grindlich mit Wasser

und Seife waschen.

UNTERSETZUNGSGETRIEBEOL [Typen mit entsprachender Ausstattung)

Empfohlenes 01

Das gleiche Ol verwenden, das auch fiir den Motor empfohlen wird (siehe
Saite 8). '

Otstandkontrolle

Den Untersetzungsgetrisbedlstand bei gestopptem und waagerecht
liegendem Motor priifen.

2 ; 1-Untersetzungsgetriebe mit Fliehkraftkupplung
1. Den Oleinfiitiverschluss/Messstab abrishman und sauber wischan.
2. Qleinfiiliverschiuss/Messstab in die Einfﬂllﬁffnung stecken, ohne thn
hineinzuschrauben. Den Olstand am Oleinfilllverschiuss/Messstab

ablesen.

3. Bel niedrigem Olstand das empfohlene Ol bis zum Erreichen der oberen
Grenzmarke am Messstab einfiillen.

4. Dan Oteinfilliverschiuss/Messstab eindrehen und sicher anziehen.

OBERER PEGEL

EINFULLVERSCHLUSS/MESSSTAB

UNTERER PEGEL



6: 1-Untersatzungsgetriebe

OLSTAND  OLEINFOLLSCHRAUBE

-

. Qistandkontrollschraube mit Scheibe
abnahmen und priifen, ob sich der
Olstand am Rand der
Schraubenbohrung befindet.

2. Wenn sich der Olstand unter der
Kontrollschraubenbohrung befindet,
Einfiillschraube und Schelbe
abnehmen, Das smpfohlene 01 isiehe
Saite 9 } nachfiillen, bis es aus der
Kontrollschraubsnbohrung
herauszufliefien beginnt.

3. Olstandkontrolischraube, -
Einfiillschraube und Scheiben
anbringen. Sicher anziehen,

OLSTANDKONTROLLSCHRAUBE

Olwechsel
2: 1-Untersetzungsgetriebe mit Fliehkraftkupplung

Das Ol bei warmem Motor ablassen. Warmes Ol l3uft schnell und
vollsténdig ab.

1. Zum Auffangen des Ols einen geeigneten Behaiter unter das
Untersetzungsgetriebe setzen, dann Oleinfiillverschluss/Messstab,
Ablassschraube und Scheibe abnehmen.

2. Das Ol volisténdig ablaufen lassen, dann die Ablassachraube mit siner
neuen Scheibe wieder anbringen, und die Schraube gut festziehen,

Gebrauchtes Motordl ist umweltvertraglich zu entsorgen. Wir empfehlen,
Altdl in einem verschlossenen Behélter einem Racycling-Center oder
einer Kundendienststelle zur Riickgewinnung zu {ibergeben. Nicht in den
Abfali geben, auf den Erdboden oder in einen Abfluss schiitten.

3. Bel waagerecht lisgendem Motor empfohlenes O1 {siehe Seite 9) bis
zum Erreichen der oberen Grenzmarke am Messstab einfilllen. Zum
Kontrallieren des Olstands den Messstab einfiihren, ohne ihn in die
Einfiilloffnung einzuschrauben, und ihn dann wieder herausziehen.

Untersetzungsgetriebedi-Fiillimenge: 0,50 L

Betrieb des Motors mit niedrigem Untersetzungsgetrlebedlistand kann zu
einer Beschidigung des Uniersetzungsgetriebes fiihren.

4. Den Oleinfiiliverschluss/Messstab sicher aindrahen.

EINFULLVERSCHLUSS/MESSSTAB

DBERER -
PEGEL

UNTERER PEGEL

ABLASSSCHRAUBE

Nach Jedem Kontakt mit gebrauchtem Ol die Hande griindlich mit Wasser
und Seife waschen.
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6 : 1-Untarsetzungsgetriebe

Das Ot bei warmem Motor ablassan. Warmes Ol l3uft schinell und
volistandig ab.

1. Zum Auffangen des Ols ainen gesigneten Behilter unter das
Untersetzungsgetrieba setzen, dann Einflillschraube,
Olstandkontrollschraube und Scheiben abnehmen.

2, Das Ot volistandig in den Behélter entleeran, indem der Mator zur
Olstandkontrollschraubenbohrung hin gekippt wird.

Gebrauchtes Motorél ist umweltvertréglich zu entsorgen. Wir empfehlen,
Altd! in einem verschlossanen Behélter sinem Recycling-Center oder
ainer Kundendienststelle zur Riickgewinnung zu Ubsrgeben. Nicht In den
Abfall geben, auf den Erdboden oder in sinen Abfluss schiitten. ’

3. Das empfohiene Ol (slehe Seite 9 ) bei waageracht liegendem Motor
ainfiiflen, bis es aus der Kontrolischraubanbehrung herauszuflieBen
beginnt, ]

Betrieb des Motots mit niedrigem Untersetzungsgetriebedlstand kann zu
einer Beschédigung des Untersetzungsgetriebes fihren,

4. Oistandkontrolischraube, Einflillschraube sowie neue Scheiben
anbringen und festzighen.

OLEINFULLSCHRAUBE

OLSTANDKONTROLLSCHRAUBE

Nach jedem Kontakt mit gebrauchtem 01 die Hinde griindlich mit Wasser
und Seife waschen.

LUFTFILTER

Ein verschmutzter Luftfilter behindert den Luftstrom 2um Vergaser,
wodurch die Motorleistung vermindert wird. Wird der Motor in sehr
staubiger Umgehung betrieben, ist der Luftfilter hdufiger als im
WARTUNGSPLAN angegsben zu reinigen.

Wird der Motor ohnie oder mit beschédigtem Luftfiltereinsatz betrieben,
gelangt Schmutzin den Motor, wodurch schneller Motorverschleifl
verursacht wird. Diese Schadensart Ist nicht durch die baschrinkte
Verteiler-Garantie abgedeckt,

Uberpriifung

Den Luftfilterdeckel abnehmen, und die Filtersinsitze Gberpriifen,
Schmutzige Filtersinsétze reinigan oder auswechssln. Beschadigte
Filtereinsatze sind stets auszuwechseln. Bei Ausstattung mit einem Olbad-
Luftfilter muss auch der Olstand (iberpriift werden.

Anweisungen beziiglich des Luftfilters und Filtereinsatzes fiir lhren
Motortyp finden Sie auf den Seiten 11— 12.

DEUTSCH



Reainigung STANDARD-DOPPELFILTEREINSATZTYP

Typen mit Doppel-Filterelnsatz  FLUGELMUTTER

—

. Die Fliigelmutter vom
Luftfilterdecke! abschrauben, und
den Dackel abnehmen.

o

. Dia Fliigetmutter vom Luftfilter
abschrauben, und den Filter
abnehmen.

3. Den Schaumfiltereinsatz vom
Paplerfiltereinsatz abnehmen.,

-

. Beide Luftfiltareinsatze
Ubserprifen und bei
Beschidigung auswechseln. Der
Papierluftfiltereinsatz ist stets in
den planmafRigen Intervallen
auszuwechseln (siehe Seite 7 ).

DUALFILTERELEMENT ZYKLONABSCHEIDERTYP
VORREINIGERDECKEL FLUGELMUTTER

LUFTFILTERDECKEL

.{;.'Acukowscumuse
FLUGELMUTTER

PAPIERFILTEREINSATZ

SCHAUWFILTEREINSATZ

DICHTUNG

'YKLONALTERGEHAUSE

5. Bei Wiederverwendung die Luftfilterainsétze reinigen.

Papierfiltersinsatz: Den Filtereinsatz einiga Male auf einer harten
Oberfldche ausklopfen, um Schmutz zu beseitigen, oder Druckluft {nicht
Uber 207 kPa (2,1 kg/ecm?)] von der Innenseite durch den Filtereinsatz
blasen. Niemais versuchen, Schmutz abzublirsten, da er dadurch in die
Fasern gedriickt wird.

Schaumfiltersinsatz: In warmer Seifenlauge reinigen und spiilen, dann
griindlich trocknen lassen. Oder in nicht entflammbarem Lsungsmittel
reinigen, und dann trocknen lassen. Den Filtereinsatz in sauberes
Motors| tauchen, dann jegliches liberschiissige O herausdrlicken. Wenn
zu viel 81 im Schaum verbleibt, raucht der Motor belm Starten.

J. NUR ZYKLONTYP: Die drei Flachkopfschrauben vom Vorrainigerdeckel
herausdrehen, dann Zyklongehéuse und Luftfithrung abnehmen. Die
Teile mit Wasser waschen, grindlich trocknen lassen, und dann wieder
zusammenbauan,

Die Luftfiihrung wieder so installieren, wie in der Abbildung gezeigt.

Das Zyklongeh#use so installieren, dass der Lufteinlassansatz in der Nut
des Vorreinigerdeckels sitzt.

7. Schmutz von der Innenseite des Luftfiltergehduses und -deckels mit
ainem feuchten Lappen abwischen, Darauf achten, dass kein Schmutz in
den zum Vergaser fiihrenden Luftkanal gelangt.

8. Den Schaumfiltereinsatz auf den Papiereinsatz setzen, und den
zusammengasetzten Lufifilter sinbauen. Darauf achten, dass dls
Dichtung unter dern Luftfilter angebracht Ist. Die Fliigelmutter des
Luftfilters sicher anzishen.

9. Den Luftfiltardsckel anbringen, und die Fliigelmutter sicher anziehen.

O'badtyp

1. Die Fliigalmutter abschrauben, dann Luftfilterdeckel und Abdeckung
abnehmen.

2. Den Luftfilterainsatz vom Deckel abnehmen, Deckel und Filtereinsatz in
warmer Seifenlauge waschen, spiilen und griindlich trocknen lassan.
Oder in nicht entflammbarem L8sungsmittel reinigen, und dann
trocknen lassen.

3. Den Filtereinsatzin sauberes Matordl tauchen, ann jegliches
tiberschiissige Ol herausdriicken. Wenn zu viel Ol im Schaumeinsatz
verbleibt, raucht der Motor,

4, Das Altdl vom Luftfiltergehduse ablassen, angesammelten Schmutz mit
nicht flammbarem Losungsmittel auswaschen, dann das Gehéuse
abtrocknan.

5. Das gleiche Ol das auch fiir den Motor empfohlen wird, bis zur OIL
LEVEL-Marke In das Luftfiltergehduse einfiillen (siehe Seite8 ).

Olftillmenge: 80cm?
6. Den Luftfilter zusammenbauen, und die Fliigelmutter sicher anzishen.

LUFTFILTERDECKEL FLOGELMUTTER

DEYTSCH 1



Flachprofiltypen

KLAMMER

1. Die Luftfilterdackelklipps
aufschnappen, den
Luftfilterdeckel abnehmen, und
den Luftfiltereinsatz entnehmen.

. Den Luftfiltereinsatz in einer
Ldsung aus Haushalt-
Reinigungsmittel und warmem
Wasser waschen, dann griindlich
splilen, bzw. in nicht
flammbarem Lésemittel oder
einem solchen hohen
Flammpunkts waschen. Den
Einsatz griindlich trocknen lassen.

KLAMMER

3. Den Luftfiltereinaatz mit
sauberem Motord! tréinken, und
iiberschiissiges & herausdriicken.
Wenn zu viel Ot im Einsatz
verblieben ist, raucht der Motor
beim ersten Anlassen.

4. Luftfiltersinsatz und -deckel
wieder anbringen.

LUFTFILTEREINSATZ

ABLAGERUNGSBECHER

Benzin ist duBerst feuargefihrlich und explosiv, und Sie

kénnen beim Umgang mit Kraftstoff Verbrennungen oder

schwere Verletzungen erleiden.

® Den Motor stoppen und Wirme, Funken sowle Flammen
fern halten.

® Benzin nur im Freien handhaben.

¢ Verschilttetes Benzin unverziiglich aufwischen.

1. Den Kraftstoffhahn auf OFF stellen, dann Ablagerungsbecher, O-Ring
und Filter abnehmen.

2, Den Ablagerungsbacher sowis dan Filter in nicht flammbarem
Lésungsmittel waschen, und diese Teile dann griindlich abtrocknen.

FILTER
{Von unten her gesehan)

KRAFTSTOFFHAHN
FILTER

O-RING
FILTERBECHER

Ausrichten

3. Den Filtar anbringen, den O-Ring in den Kraftstoffhahn einsetzen, und
den Ablagerungsbecher anbringen. Den Ablagerungsbecher sicher
anziehen,
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LUFTFILTEADECKEL

4. Den Kraftstoffhahn auf ON stellen und auf Undichtigkeit priifen. Den
O-Ring auswechseln, falls Undichtigkeit vorhanden ist.

ZUNDKERZE

Empfohlene Ziindkerzen: BPRGES (NGK)
W20EPR-U (DENSQ)

Die empfohlene Ziindkerze hat den korrekten Wérmewaert fiir normale
Motorbetriebstemperaturen.

Eine falsche Ziindkerze kann Motorschaden verursachen.

Um gute Leistung zu liefern, muss die Ziindkerze einen korrekten
Elektradenabstand haben und frei von Ablagerungen sein.

ZUNDKERZENSCHLUSSEL

1. Den Ziindkerzenstecker
abtrennen, und jeglichen
Schmutz im Ziindkerzenbereich
beseitigen.

2. Die Ziindkerze mit einem 13/16-
Zoll-Ziindkerzenschliissel
herausdrehen.

3. Die Ziindkerze liberpriifen. Die
Ziindkerze auswechseln oder
wenn sie beschddigt oder stark
verschmutzt ist, wenn die
Dichtungsscheibe in schlechtem
Zustand ist oder die Elektroden
abgenutzt sind.

= = 0,7—0,8 mm

. Den Elektrodenabstand der
Ziindkerze mit einer
Drahtfiihleriehre messen. Den
Eiektrodenabstend
erfordetlichenfalls durch
vorsichtiges Biegen der
Seitenelektrade karrigieren.
Sollelekirodenabstand:
0,7—-08mm

DICHTSCHEIBE

5. Die Ziindkerze vorsichtig von Hand
eindrehen, um Ausreifien des
Gewlindes zu vermeiden.

6. Die Z{indkerze nach dem Aufsitzen mit ainem 13/16-Zoll-
Zindkerzenschiiissal festziehen, um die Scheibe zusammenzudriicken.

Eine neus Ziindkarze ist nach dem Aufsitzen noch um eine weitere 1/2
Drehung festzuziehen, um die Scheibe zusammenzudriicken.

Eine gebrauchte Ziindkerze ist nach dem Aufsitzen noch um 1/8 bis 1/4
Drehung festzuziehen, um die Scheibe zusammenzudriicken.

Eine lockere Ziindkerze kann sich liberhitzen und den Motor
beschédigen. Durch Uberziehen der Ziindkerze kann das Gewinde im
Zylindsrkopf beschédigt werden.

7. Den Ziindkerzenstecker auf die Ziindkerze aufsetzen.
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‘UNKENSCHUTZ (Typen mit entsprechender Ausstattung)

In Europa und anderen Léndern, wo die Maschinenrichtlinie 2006/42/€C
inzuwenden ist, empfishit es sich, diese Reinigung von threr
(undendienstwerkstatt vornashmen zu lassen.

le nach Motortyp ist ein Funkenschutz serienmiiig eingebau\t oder als

jonderzubehdr erhéltlich. In manchen Gebisten ist es illegal, sinen Motor
shne Funkenschutz zu betreiben. Uberpriifen Sie die 6rtlichen Gesetze und
Vorschriften. Ein Funkenschutz ist bei autorisierten Honda-
‘Nartungshéandlern erhéitlich.

Jor Funkenschutz muss alle 100 Stunden gewartet werden, um seine
vorgesshene Funktion zu erhalten.

Venn der Motor in Betrieb war, ist der Auspufftopf hei8. Dan Auspufftopf
ibkiihlen lassen, bevor der Funkenschutz gewartet wird.

Ausbau des Funkenschutzes

. Den Luftfilter abnehmen {siehe Seita 11).

2. Die beiden 4-mm-Schrauben vom Abgasdeflektor herausdrehen, dann
den Deflektor und die Auspufftopffiihrung abnehmen (Typen mit
entsprachender Ausstattung).

. Die vier 5-mm-Schrauben vom Auspufitopfschutz herausdrehen, und
den Auspufftopfschutz abnehmen.

4, Die 4-mm-Schraube vom Funkenschutz herausdrehen, und den

Funkenschutz vom Auspufftopf abnehmen.

f

AUSPUFFTOPFSCHUTZ

AUSPUFFTOPFFUHRUNG
AUSPUFFABLENKBLECH

Reinigung und ﬁborprﬁfung des Funkenschutzes

. Olkohleablagerungen vom
Funkenschutzsieb abbiirsten. Darauf
achten, dass das Sieb nicht beschadigt
wird. Den Funkenschutz auswechseln,
falls er Risse oder Lécher aufwaeist,

!, Funkenfénger, Auspufftopfschutz, Abgasdefiektor und
Auspuffiopffiihrung in der umgekehrten Reihenfolge der Abnahme
anbringen.

3. Den Luftfilter anbringen (siehe Seite 11).

LEERLAUFDREHZAHL

- DROSSELANSCHLAGSCHRAUBE
tinstellung

1. Den Motor im Fraien starten und bis
zum Erreichen der
Betriebstemperatur warmlaufen
lassen,

2. Den Gashebe! auf die
Minimalposition stellen.

3, Die Drosselanschlagschraube
drehen, um die Sollleerlaufdrehzahl
zu srhalten.

Sollleerlaufdrehzahl: 1.400 *3§ min™ (U/min)

NUTZLICHE TIPPS UND EMPFEHLUNGEN
LAGERN DES MOTORS

Lagerungsvorbereitung

Eine sachgeméRe Lagerungsvorbereitung ist ausschlaggebend, um
stérungsfraien Betrieb und gutes Aussehen des Motors aufrechtzuerhalten.
Die falgenden Schritte verhindern, dass Funktion und Erscheinung des
Motors durch Rost und Korrosion beeintréchtigt werdan, und erleichtern
das Starten des Motors bei der Wiederinbaetriebnahme.

Reinigung

Woenn der Motor in Betriab war, lassen Sie ihn mindestens eine halbe
Stunde lang abkilhlen, bevor Sie mit der Rainigung beginnen. Alle
AuBenfléchen reinigen, Lackschiéden ausbessern, und rostanféllige Teile
mit einem diinnen Oifilm iiberziehen.

Durch Abspritzen mit ainem Gartenschiauch odsr Waschen in einer
Druckwaschanlage kann Wasser in die Luftfilter- oder
SchalldSmpterdfinung eindringen. Falls Wasser im Luftfilter vorhanden ist,
saugt sich der Fiftsreinsatz voll, und Wasser, das in den Luftfilter oder
Schallddmpfer sindringt, kann in den Zylinder gelangen und Schédden
verursachen.

Kraftstoff

Krafistoffzusammensetzungen kénnen je nach Betriebsgebiet schnell
altarn und oxidieren. Kraftstoffverschlechterung und -oxidation kann
schon in 30 Tagen erfolgen und zu einer Beschédigung des Vergasers und/
oder Kraftstoffsystems fiihren. Ihr Wartungshéndler gibt lhnen gerne
Auskunft iiber értiiche Lagerungsbedingungen.

Benzin oxidiert und altert bei lingerer Lagerung. Gealtertes Benzin
verursacht Startprobleme und hinterldsst kiebrige Rilckstéinde, die das
Kraftstoffsystam verstopfen. Falls das Benzin im Motor wéhrend der
Lagerung altert, miissen Vergaser und andere Kraftstoffsystemteile

| eventuell gewartstoder ausgewechselt werden.

Die Zeltdauer, whhrend der Benzin in Kraftstofftank und Vergaser
verbleiben kann, chne Funktionsstdrungen zu verursachen, hingt von
solchen Faktoren wie Benzinmischung, Lagertemperatur und Fiillstand
(halb oder ganz voll} des Kraftstofftanks ab. Die Luft in einem halb vollen
Kraftstofitank férdert Kraftstoffalterung. Sehr hohe Lagertemperaturen
baeschleunigen dieKraftstoffalterung. Kraftstoffalterungsprobleme kénnen
schon nach wenigen Monaten oder noch friiher auftreten, wenn das in den
Kraftstofftank eingefiilite Benzin nicht frisch war,

Schiden am Kraftstoffsystem oder Motorleistungsstdrungen, die auf
nachléssige Lagervorbereitungen zurilckzufithren sind, werden nicht durch
die beschrénkte Verteller-Garantie abgedeckt.

Mischen Sie einenspeziell formulierten Benzinstabilisator bei, um die
Kraftstofflagerfahigkelt zu verldngern, oder entleeren Sie Kraftstofftank
und Vergaser villig, um Kraftstoffalterungsprobleme zu vermaiden.

Zugabe eines Benzinstabilisators zur Verldngerung der
Kraftstofflagarfihigkeit
Wenn ein Benzinstabilisator beigemischt wird, ist det Kraftstofftank mit
frischem Benzin zufullen. Bei nur halb voliem Tank fordert die Luft im Tank
die Kraftstoffalterung wihrend der Lagerung. Wenn Sie einen
Resarvekanistar zum Tanken verwenden, achten Sie darauf, dass ar immer
mit frischem Benzin gefiillt ist.

1. Der Benzinstabifisator ist gem&R den Herstelleranweisungen
beizumischen,

2, Nach Zugabe eines Benzinstabilisators den Motor 10 Minuten lang im
Freien laufen lassen, um sicherzugehen, dass das unbehandelte Benzin
im Vergaser durch das behandeite Benzin ersetzt worden ist.

3. Den Motor stoppen.
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Entleeren von Kraftstofftank und Vergaser

Benzin ist uBerst fouergefahrlich und explosiv, und Sie

kénnen beim Umgeng mit Kraftstoff Verbrennungen oder

schwere Verletzungen erleiden.

® Dan Motor stoppen und Wirme, Funken sowis Flammen
forn halten.

¢ Banzin nur Im Freien handhaben.

¢ Verschiittetas Benzin unverziiglich aufwischen.

1. Den Kraftstoffhahnhehel auf OFF stellen (siehe Seite 6 ).

2. Einen flir Benzin zugelassenen Behilter unter den Vergaser stellen, und
einen Trichter verwenden, um kein Benzin zu verschiitten.

3. Vergaserabiassschraube und Dichtung abnshmen. Ablagerungsbecher
und O-Ring abnehmen, dann den Kraftstoffhahn auf EIN stellen (sishe

Seite 4).
%/ KRAFTSTOFFHAHN

@
:1 O-RING

\_’ FILTERBECHER

VERGASERABLASSSCHRAUBE

4. Nachdem der Kraftstoff restlos in den Behditer abgelassen worden ist,
Ablassschraube, Dichtung, Ablagerungsbecher und O-Ring wieder
anbringen. Ablassschraube und Ablagerungsbecher sicher anziehen.

Motoré!

1. Das Motordl wechseln (siehe Saite 9 ).

2, Die ZGindkerze herausdrehen (siehe Seite 12).

3. Einen Teeldffel (6— 10 cm?) sauberes Motordl in den Zylinder gieBen.

4. Das Startseil einige Male ziehen, um das O1 im Zylinder zu verteilen.

5. Dle Ziindkerze wieder eindrehen.

6. Das Startseil langsam ziehen, bis Widerstand zu sptiren ist und die
Kerbe an der Starterriemenscheibe auf die Offnung an der Oberseite des
Startzugdeckels ausgerichtet Ist. Dadurch werden die Ventile
geschlossen, damit keine Feuchtigkeit in den Zylinder gelangt. Das

Startseil sachte zuriickfiihren.

Dia Kerhe an der Riemenscheibe
auf die Offnung an der Oborssite
des Dackels ausrichten.

7. Elektrischer Startertyp: Entfernen Sie die Batterie und bewahren Sie sie
an einem kiihlen, trockenen Ort auf, Laden Sie sie einmal im Monat auf.

8. Decken Sie den Motor ab, um Staub fernzuhalten.
14

Lagerungsvorkehrungen

Soll der Motor mit Benzin in Kraftstofftank und Vergaser gelagert werden,
ist @s wichtig, die Gefahr einer Benzindampfentflammung zu verringern.
Wihlen Sie einen gut bellfteten Lagerraum fern von Geréten, die mit
Flammen arbeiten, wie z.B. Brennofan, Wasserboiler oder Wiischetrockner.
Vermeiden Sie auch Bereiche, in denen ein Funken erzeugender
Elektromotor betrieben oder Elektrowerkzeuge henutzt werden.

Vermaiden Sis nach Moglichkeit Lagerrdume mit hoher Luftfeuchtigksit,
well diese Rost und Korrosion begiinstigt.

Den Motor wiihrend der Lagerung waagerecht halten, Neigen kann
Auslaufen von Kraftstoff oder Ol verursachen.

Den Motor zum Schutz vor Staub abdecken, nachdem Motor und
Auspuffanlage abgskiihit sind. Wenn Motor und Auspuffanlage heiR sind,
kénnen bestimmta Materialien sich entziinden oder schmelzen. Keine
Plastikfolie als Staubschutz verwenden.

Eine undurchiissige Abdeckung schliet Feuchtigkeit um den Motor ein,
und begiinstigt damit Rost und Korrosion,

Ist eine Batterie flir Typen mit elektrischem Starter vorhanden, sollte die
Batterie wihrend der Lagerung des Motors elnmal monatlich nachgeladen
werden.

Dies trigt zu einer Veriingerung der Nutzungsdauer der Batterie bei.

Wiederinbetriebnahme
Uberpriifen Sie den Motor gaméR der Beschreibung im Abschnitt
KONTROLLEN VOR DEM BETRIEB dieses Handbugehs (siehe Seite 4 ).

Falls der Kraftstoff wihrend der Lagervorbereitung abgelassen wurde, den
Tank mit frischem Benzin fiillen. Wenn Sie einen Reservekanister zum
Tanken verwenden, achten Sie darauf, dass er immer mit frischem Benzin
geflilit ist, Benzin oxidiert und altert mit der Zait, wodurch Startproblome
verursacht werden.

Woenn der Zylinder wihrend der Lagervorbareitung mit einem Olflim
iiberzogen wurde, raucht der Motor beim Starten kurzzeitig. Dies ist
normal.

TRANSPORT

Waenn der Motor in Batrisb war, muss man ihn mindestens 15 Minuten
lang abkiihlen lassen, bevor man die motorgetriebene Ausriistung auf das
Transportfahrzeug ladt. Wenn Motor und Auspuffanlage heil? sind, kann
man sich verbrennen, und entzlindliche Materialien in der niéheren
Umgebung kénnen Feuer fangen.

Den Motor beim Transport waagerecht halten, um Auslaufen von Kraftstoff

vorzubeugen. Den Kraftstoffhahnhebel auf OFF stellen (siehe Seite 6 ).
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BEHEBUNG UNERWARTETER PROBLEME

MOTOR SPRINGT Mugliche Ursache Korvektur
NICHT AN
1. Elektrostart (Typen] Batterie antladen: Batterie nachladen.
mit
entsprechender
Ausstattung); Sicherung Sicherung
Batterle und durchgsbrannt. auswaechasln (S. 15).
Sicherung
Oberpriifen.
2. Steuerungsposten | Kraftstoffhahn auf Hebel in Stellung ON
kontrolieren. OFF. bringen.
Choke gadffnet, Habel in Stellung
CLOSED bringen,
sofern der Motor
nicht warm st,
Motorschalter auf Motorschalter auf ON
OFF. stellen,

3. Motorélstand Motor8lstand Empfohianes 1 bis

kontroiiferen. niedrig {Modelle zum richtigen
| mit Ol Atert). Filllstand elnfilllen (S.
9).
4. Kraftstoff Kein Kraftstoff. Nachtanken (S. 8}.
kontroflieren. Schlechter Kraftstofftank und

’ Kraftstoff: Motor Vergaser entleeren (S.
ohne Behandiung 14).
oder Ablassen von Frisches Benzin
Benzin eingelagert nachfiillen (S. 8).

| baw. schlechtes
Benzin
nachgetankt,

5. Zindkerze Ziindkerze defekt Elektradenahstand
herausdrehen und | oder verschmutzt, korrigieren oder
Gberpriifen. bzw. falscher Ziindkerze

| _ Elekirodenabstand. | auswaechseln (S. 12).
Ziindkerze mit Ziindkerze tracknen
Kraftstoff verdit und wleder einsetzen.
{Motor iiberflutet). Motor bei auf MAX,

gestelitern Gashebel
starten.

6. Dan Motor einem Kraftstofffiiter Defokte Bauteile je
autorislerten Honda- | verstopft, nach Erfordernis
Wartungshiindlar Vergaserstdrung, auswechseln oder
ilbergeben oder im Zindungsstdrung, reparieren,
Warkstatt-Handbuch | festsitzende
nachschlagen. Ventile usw.

l MOTOR- Mégllche Ursache Korrektur

LEISTUNGSMANGEL

1. Luftfilter Fiitereinsatz/ Filtersinsatz/
{iberpriifen. Filtereinsiitze Filtereinsiitze

‘ verstopft. relnigen ader
auswechseln (8. 11—
12).
2. Kraftstoff Schiechter Kraftstofftank und
l kontrollieren. Kraftstoff: Motor Vergaser entleeren (8.
ohne Behandiung 14),

oder Ablassen von
Benzin eingelagert
bzw. schlechtes
Benzin

Frisches Benzin
nachfiilten (S. 8).

nachgetankt.

3. Dan Motor einem Kraftstofftiiter Defekte Bautaile je
autorisierten Honda- | verstopft, nach Erfordernis
Wartungshéndter Vergaserstérung, auswechseln oder
{ibergaten oder im Ziindungsstorung, reparieren.
Werkstatt-Handbuch | festsitzende
nachschlagen. Ventile usw.

SICHERUNGSAUSTAUSCH (Typen mit entsprachender Ausstattung)

Die Startarrelaisschaltung und die Batterle-Ladeschaltung sind durch eine
Sicherung geschiltzt. Falls die Sicherung durchbrennt, funktionlert der
slektrische Starter nicht. Der Motor kann manueli gestartet warden, falls
die Sicherung durchbrennt, aber die Batterie wird nicht durch den
laufenden Motor geladen.

1. Die 6 X 12-mm-Spezialschraube von der hinteren Abdeckung des
Motorschaltkastens herausdrehen, und die hintere Abdeckung
abnehmen.

2. Den Sicherungsdsckel abnehmen, dann die Sicherung herausziehen und
{iberpriifen,

Eine durchgebrannte Sicherung entsorgen. Durch eine neue Sicherung
mit demselben Nennwert erastzen, und dsn Deckel wleder anbringen.
Falls Sie Fragen zum Nennwaert der urspriinglichen Sicherung haben,
wenden Sia sich bitte an lhren Honda-Wartungshéndler,

Niemals eine Sichsrung mit einem héheren Nennwert als urspriinglich
vorgasehen verwenden. Anderenfalls kann die Elektrik schwer
beschédigt oder sin Brand verursacht werden.

3. Die hintere Abdackung wisder anbringen. Die 8 X 12-mm-Schraubs
anbringen und sicher festzlehen.

SICHERUNGSDECKEL

V d

HINTERE MOTORGCHALTERABDECKUNG

. 8 X 12.mm-
SFEZIALSCHRAURE

Héufiger Sicherungsausfall ist gewdhnlich ein Anzeichen fiir ainen
Kurzsehluss oder elne Uberlastung In der Elsktrik. Falls die Sicherung
hiuflg durchbrennt, bringen Sie den Motor zur Reparatur zu einem Honda-
Wartungshéndler,
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TECHNISCHE INFORMATION.

Pasition der Serignnummer

Tragen Sie bitte
Motorgeriennummer, Typ und
Kaufdatum in die Felder unten ein.
Sie benétigen diese Information zur
Bestellung von Ersatateilen, bei
technischen Fragen.und bel -

Nachfragen zur Garantie. .
LAGE VON SERIENNUMMER
UND MOTORTYPENANGABE
ELEKTRISCHER STARTER
{be! Typen mit entsprechendesr
- Ausstattung) T
Motorseriennummer: __ __ _ __ — __ __ __ __ __ _ _.
Motortyp: __ ___ ___ ___

Kaufdatum; / /

Batterieanschliigse fiir elektrischen Starter (Typen mit entsprechender
Ausstattung) - . .

Eine 12-Volit-Batterie mit einer Amperestundenzahl von mindestens 18 Ah
verwenden. ' '

Darauf achten, dass die Batteria nicht mit vertauschter Polaritit
angeschlossen wird, weil dadurch das Batterie-Ladesystem
kurzgeschiossen wird. Stets das positive (+) Batteriekabe) vor dem
negativen () Batteriekabel anklemmen, damit die Werkzeuge keinsn
Kurzséhluss verursachen kénnen, falls sie beim Anziehen der positiven (+)
Batteriekabelklemme ein gesrdetes Teil beriihran,

Bei Nichteinhaltung des korrekten Verfahrens kann eine
Battarie explodieren und schwere Verletzungen bei
Umstehenden verursachan, -

Funken, offene Flammen und brennende Zigaretten usw..
von der.Batterie fern halten. - .

WARNUNG: Batteriepols, -klemmen und entsprechendes Zubshor
enthaiten Blel und Bleiverbindungen. Nach Handhsbung Hiinde waschen.

1. Das positive (+) Batteriekabel wie gezeigt an die Startermagnetklemme
anschlie3en. :

2. Das negative (—) Batteriekabel an einer Motorbefestigungsschraubs,
Rahmaenschraube oder einer anderen gutan Motormasseklemme
anschllef3en.

3. Das positive { +) Batterlekabel wie gezeigt an den Pluspol (+) der
Batterie anschliefien.

4, Das negative (—) Batteriekabel wie gezeigt an den Minuspol (—) der
Batterie anschlieBen.

5. Die Kiemmen und Kabelenden einfetten.

NEGATIVES ()
BATTERIEKABEL

ANLASSER-
MAGNETSCHALTER

POSITIVES { +) BATTERIEKABEL
16

Fornsteuergestiinge . .

Gas- und Choke-Hebsl sind mit Lochern fiir optionale Seilzugbefestigung
versehen. Die foige_nden Abbildungen zeigen Installationsbelspiele filr
einen Festdrahtzug und einen flexiblen Flechtdrahtzug. Bei Verwendung
elnes flexiblen Flechtdrahtzugs ist eine Riickholfedsr anzubringen, wie

gezelgt.

Bel Betitigung der Drosselkiappe {iber fernmontierte Steuerung muss die
Gashebal-Reibungsmutter geldst werden.

FERNDROSSELGESTANGE

— RUGCKZUGSFEDER
DROSSELKLAPPENHE. —= 3
BEL-REIBUNGSMUTTER -/

3

Montege mit .
flexiblem Drahtzug

» » 4-mm-
‘ SCHRAUBE
{7 ]-=—DRAHTHALTE-
DRAHTY + MUTTER

OPTIONAL
y - - GASHEBEL
Mentage mit
Festdrahtzug 5-mm-SICHERUNGSRING
FERANSTARTVENTILGESTANGE
DRAHTHALTEMUTTER
CHOKEHEBEL
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'ergasermodifikationen flir Betrieb in Hihenlagen

In Héhenlagen ist das Standard-Kraftstoff-/Luftgemisch des Vergasers zu
att, Die Lelstung nimmt ab, der Kraftstoffverbrauch hingegen zu. Ein sehr
sttes Gemisch filhrt auch zu einsr Verschmutzung der Ziindkerze und zu

Startproblemsn. Léngaerzeitiger Betrieb in einer Hbhenlage, die nicht in den

Bereich fillt, fir den dieser Motor als geeignet befunden worden ist, kann
rhéhte Emissionswarts zur Folge haben.

Die Motorlelstung bei Betrieb in Hohenlagen kann durch entsprechende

Vergasermodifikationen verbessert werden. Wenn der Motor stets in
|6henlagen dber 1.500 m betrieben wird, lassen Sle diese
‘ergasermodifikationsn von threm Wartungshéndler vornehmen. Wenn

der Motor in H3henlagen mit den entsprechenden Vargasermodifikationen

“atrieben wird, erfiillt er wihrend seiner gesamten Lebensdauer |ede
missionsnorm.

Selbst bel Vargasermodifikation nimmt die Motorleistung pro 300 m
*‘Ghenzunshme um etwa 3,6 % ab. Ohne Vergasermodifikation ist die
uswirkung der Hohenlage auf die Motorlelstung noch griRer.

VYenn der Vergaser fiir Betrieb in Héhenlagen modifiziert worden ist, wird
ei Betrieb in niedrigeron Lagen ain zu mageres Gemisch sufbereitet.
Heatrieb mit einem modifizigrten Vergaser in H8henlagen unter 1.500 m
kann zu MotorheiBlauf und schweren Motorschéden fiihren. Fiir Gebrauch
1 niedrigeran Hidhen lassen Sle den Vergaser von lhrem Héndler auf die
rspriinglichen Werksspezifikationen zuriickstellen.

Informationen zum Schadstoffbegrenzungssystem

Emlsslonsursache
Durch den Verbrennungsprazess werden Kohlenmonoxid, Stickstoffoxide
und Kohlenwasserstoffe srzeugt. Die Kontrolle von Kohlenwasserstoffen
und Stickstoffoxiden ist besonders wichtig, da diese unter gewissen
Bedingungen bei Sonnenbastrahlung Reaktionen aingshen und
photochemischan Smog erzeugen. Kohlenmonoxid reaglert nicht auf
glefche Waeiss, ist jsdoch giftig.

Zur Verminderungder Abgabe von Kahlanmonoxid, Stickstoffoxiden und
Kohlenwasserstoffan verwendst Honda angemessene Kraftstoff-/
Luftverhitnisse und andere Schadstoffbegrenzungssysteme.

AuBerdem reduzieren spezielie Bauteils und Steuerungstechnologlen In
Honda-Kraftstoffsystemen die Vardunstungsemmsuonen

US, California Clean Air Act und Environment Canada
EPA-, kallfarnische, und kanadische Vorschriften verlangen, dass alle
Hersteller den Betrieh und die Wartung ihrer
Schadstoffbegrenzungssysteme dokumentieren.

Die folgenden Anweisungen und Verfahren milssen eingehalten werden,
um Emissionan lhres Honda-Motors Innerhalb der Emissionsnormen zu
haltan.

Unsachgeméfe Eingriffe und Modifikationen
Unsachgem@e Eingriffe in und Vardnderungen am
Schadstoffbegranzungssystem kénnen dazu fiihren, dass die Schadstofie
iiber die gesetziich zuldssigen Grenzen ansteigen. Als unsachgemabe
Eingriffe gelten unter anderem:

o Abnahme ader Anderung irgendsines Talls des Einlass-, Kraftstoff- und
Auslasssystems.

¢ Anderung oder AuBBerkraftsetzung des Reglergestinges oder des
Drehzahleinstelimechanismus, sodass der Motor aufSerhalb seiner
Design-Paramater lauft,

Probleme, die sich auf Emissionen nachteilig auswirken kénnen
Wenn Sie eines derfolgenden Symptome feststellen, lassen Sie den Motor
von lhrem Handler inspizieren und reparieran.

© Startprobleme odar Abwiirgen nach Start,

* Rauer Leerlauf.

o Fehlzilndungen oder Nachbranner unter Last,

o Nachbrenner {Rlickz(inden).

o Schwarzes Abgas oder hoher Kraftstoffverbrauch,

Austauschteile
Die Schadstofibegrenzungssysteme lhres Honda-Motors wurden in
Uberainstimmung mit den EPA-, kalifornischen und kanadischen
Emissionsvorschriften konstrulert, gefertigt und zertifiziert. Bel jeder
Wartungsarbeit soliten Original-Honde-Austauschtaile verwendet werden,
falls erforderlich. Diese Original-Austauschtelle sind nach denselben
Normen wie die urapriinglichen Teile gefartigt, sodass Sie auf deren
Elgnung und Leistung vertrauen k8nnen. Durch den Gebrauch von
Austauschtellen, die nicht dem urspriinglichen Design und der Qualitét der
Original-Austauschtelie entsprachen, kann die Wirksamkeit des gesamten
Schadstoffbegrenzungssystems gemindert warden.
Zubehdrteile-Hersteller sind daflir verantwortlich, dass thre Produkte die
Schadstoffbegrenzung nicht negativ beeinflussen. Ein Hersteller oder
Nachbauer aines Tells muss bescheinigen, dass der Gebrauch dleges Tells
nicht zu einer Verlstzung der Emissionsvorschriften fithrt,

Wartung
Den Wartungsplan auf Sente7 einhalten. Dieser Plan beruht auf der
Annahme, dass die Maschine fiir den vorgesehenen Zweck eingssetzt wird.
Fortgasetztar Batrleb unter hoher Last oder hohen Temperaturen, bzw. In
ungewdhnlich feuchter oder staubiger Umgebung erfordert hiufigere
Wartung.
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Abscheidungsgrad
{Fiir Vertrleb In Kalifornien zertifizierte Modelle)

Tachnische Daten

GX120 ({Zapfwelentyp S, mit Kraftstofftank)

Motoran mit Zertiflkation flr eine Emissionshaltbarkeitadauer in Lénge X Breite X Héhe 297 X 346 X 329 mm
Uberelnstimmung mit den Catifornia Air Resources Board-Anforderungen | |_Trockengewicht [gewicht] 13,0kg
sind mit einem Abscheidungagrad-Informationastikatt versehan. Motortyp Obengestauerter Viartakt-Einzylindermotor
Hubraum 1180om?
Anhand des Balkendiagramms kénnen Sle die Emigsionseigenschaften [Bohrung X Hubl {60,0 X 42,0 mm]
von Motoran vergleichen. Js niedriger dar Abscheldungagrad, desto Nettoleistung 2,6kW (3,5 PS} bel 3.800 min™ (U/min)
geringer ist die Luftverschmutzung. | _{gemiis SAE J1348°)
Max. Nettodrehmoment | 7.3 N-m {0,74 kgf.m) baf 2.500 min (U/min)
Die Haltharksitsangahe gibt Auskunft Gher die Zeitdauer, wihrend der die (gemiiB SAE J1348°)
Emisslonseigenschaften des Motors gewdhrleistet sind. Der Motordl-Flllmengs 066L
beschrelbenda Bagriff gibt die Nutzdauer fir das Kraftstofftank- 20L
Schadstoffbegrenzungsaystem des Motors an. Weitare Informationen Fassungsvermfgen
entnshmen Sie hitte der Garantle fiir das Schadstoffbegrenzungssystem. Kihisystem Geblésekiihiung
Ziindanlage Transistor-Magnetziindung
Beschralbender Botrittt Emlsslonshaltbarkeitsdaver |_Zapfwellendrehung Entgegen dem Uhrzaigersinn
Begriff .
Miilg 60 Stunden (0 bis sinschlieBlich 80 cm?) GX160 (Zapfwellentyp S, mit Kraftstofftank)
125 Stundsn {mehr ats 80 cm?) Lénge X Breite X Hihe 304 X 362 X 346 mm
MittsImaRig 125 Stunden (0 bis einschileRlich 80 cm?) Trackengewicht [gewlcht] 15,1kg
250 Stunden {mehr als 80 cm?) Motortyp Obengesteuerter Viertakt-Einzylindermotor
Erwsltert 300 Stunden (080 cm? inklusive) Hubraum 183 ¢m?
600 Stunden {mehr als 80 cm?) [Bohrung X Hub] (68,0 X 45,0 mm]
1,000 Stunden {225 om? und mehr) Nettoleistung 3,6 kW (4,9 PS) bel 3,600 min™ (U/min)
{gamBR SAE J1349°)
Max. Nettodrehmoment | 10,3 N-m (1,05 kgf-m} bei 2.500 min (U/min)
| - (gemil SAE J1348")
Motordi-Fiilimenge 0,58 L
Kraftstofftank- 31L
Fassungsvermagen
KOhlsystem Geblédsekihiung

Transistor-Magnetziindung

Entgegen dem Uhrzeigersinn

Ziindanlage
ZaEfwelIendrehung

GX200 (Zapfwellentyp S, mit Kraftstofftank)

Lénge X Bralte X Héhe 313 X 376 X 348 mm

Trackengewicht igewicht] 16,1 kg

Motortyp Obangesteusrter Viertakt-Einzylindermotor

Hubraum 196 cm?

[Bohrung X Hub] [68,0 X 54,0 mm]

Nettolelstung 4,1 kW (6,6 PS) bai 3.600 min™ (U/min)

{gerni SAE J1349'}

Max. Nettodrehmoment | 12,4 N-m (1,26 kgf-m) bei 2.600 min™ (U/min)
| _igemiis SAE J1349")

Motor8i-Fllllmenge 0,80 L

Kraftstofftank- 31L

Fassungavermdgen

Kiihlsystem Gebldsekiihlung

Zlindanlage Translstor-Magnetziindung

Zapfwellendrehung Entgegen dem Uhrzeigersinn

* Dig Nennleistung des in diesem Dokument angegebenen Motors ist die
Nettoleistung, die an einem Praduktionsmotor fiir das Motormodeil
getestet und geman SAE J1349 bel 3.600 U/min (Nettolsistung) und bel
2,500 U/min (Max. Nettodrehmomaent) gemessen wurde, Die Leistung
von massenproduzierten Motoren kann von diesem Wert abweichen.
Die tatséchliche Laistung des im Endprodukt singshauten Motors hingt
von zahireichen Faktoren ab, u. a. von der Betriebsdrehzahl des Motors
im Einsatz, den Umweltbedingungen, der Wartung und anderan
Variablen,
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AbstimmspezHikationen GX120/160/200 Schaltachamata
GEGENSTAND TECHNISCHE WARTUNG
DATENSPECIFICATION Mit Olstandswarnung und elektrischem Starter "
! Elekirodenabstand | 0,7—0,8 mm Slehe Selte: 12
Leerlaufdrehzahl | 1.400°%% min (U/min) Siahe Seite: 13 e W omem i1~
Ventilsplel | GX120 | EINLASS: 0,15 £ 0,02 mm | Wenden Sie sich bitte W
{kait) GX200 | AUSLASS: 0,20 + 0,02 mm| an lhren autoriglerten W
GX160 EINLASS: 0,08 % 0,02 mm | Honda-Héndler tlmce— B
AUSLASS: 0,10 £ 0,02 mm (
Sonstige Waitare Einstellungen aind nicht erforderiich. Ty 12) i r‘
Spezifikationen [ L
T i
ichneliverwelsinformation LT.J‘ 13 1 LE e
e A TR T
[ Kraftstoff Blelfreias Banzin (Slehe Seita 8) L L L < < |+ O i<
USA | “Pump Octane Number” 86 oder hiher -
AuBer | Research-Oktan-Zahi 91 oder hiher IG | E [BAT) ST
| USA | “Pump Octane Number" 88 oder hisher AUS | 01O
| Motorél SAE 10W-30, API SJ ader hiher, filr allgemelinen EIN
Gebrauch. START.
Slahe Saite 8.
Unter- Glaiches Ol wie flir Motor, siehe oben " Mit Oletandswamung und ohne elektriachen Starter
sstzungsgetiishe- {Typen mit entsprechender Ausstattung). | :
51 Y Bl B
Zilndkerze BPRGES (NGK) ,1”
l W20EPR-U (DENSO)
"Wartung Vor jedem Gebreuch:
o Motordlstand kontralliaran, Sishe Saite 9.
® Untersetzungsgetriebed! kontrollieren Y Bl Bl
(Typen mit entsprechender Ausstattung). | ]
Sighe Seite 8 — 10,
o Lyftfiiter Sberpriifen. Siehe Seite 10. VW
Erste 20 Stunden: I © (10) T
o Motoré! wechseln, Sighe Seite 9. (8) (8)
¢ Untersetzungsgetriebedl wechseln )
{Typen mit entsprachender Ausstattung).
Siahe Seite 10. |_
Nachfolgend: - - = = -y =
Sishe Wartungsplan auf Saite 7. -
IG| E |
AUS mt
EIN
(1) SCHALTKASTEN {8) OLSTANDSCHALTER
{2) GLEICHRICHTER {9) LADESPULE
(3} SICHERUNG {10) ZUNDSPULE
(4) SCHUTZSCHALTER {11) ZUNDKERZE
{6) ZUNDSCHALTER (12) ANLASSER
{(6) OIL ALERT-EINHEIT {13) ANLASSER-MAGNETSCHALTER
(7} Typ mit Ol Alart-Einheit {14} BATTERIE (12 V)
Bl Schwarz Br_| Braun_
Y Gelb o] Orange
Bu | Blau b | Heliblau
G Griin | Lg | Hellgrln
R Rot P Rosa
W Weil Gr Grau
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VERBRAUCHERINFORMATION
Garantle und Vertrieb-/Héndlersuchinformation

Vereinigte Staaten, Puerto Rico und Amerikanische Jungferninseln:
Besuchen Sie unsere Wehslite: www.honda-engines.com

Kenada:
Rufen Sie (888) 9HONDAS an
oder besuchen Sie unsare Website: www.honda.ca

Filr europ#ischen Bereich: _
Besuchen Sie unsere Website: hitp://www,honda-engines-au.com

Australien:
Wihlen Sie (03) 8270 1348
oder besuchen Sie unsere Website: www.hondampe.com.au

Kundendienstintormation

Das Wartungshéindlerparsonal besteht aus geschulten Fachkréften. Sie
kdnnen kompetente Antworten auf alle ihre Fragen erwarten. Falls Sie ein
Problem hahen, dag bei lhrem Héndler nicht zufrieden stellend gelést wird,
diskutieren Sie es bitte mit dem Management des Betriebs. Der
Wartungsmanager, Geschéftsfihrer oder Besitzer kann helfen. Fast alle
Probleme k8nnen so geldst werden.

Verelnigte Steaten, Puerto Rico und Amerikanische Jungferningelin:
Falls Sie mit der vont Management des Héndlerbetriebs getroffenen
Entscheldung nicht zufrleden sind, wenden Sie sich an den regionalen
Honda-Motorverteiler lhres Gebiets.

Falls Sie nach Riicksprache mit dem ragionalen Motorverteiler immer nach
nicht 2u einem zufrieden stellenden Ergebnis gekommen sind, kénnen Sie
mit der Honda-Geschéftsstelle in Verbindung treten, wie angegeben,

Alte Gbrigen Gebiete:

Fatls Sie mit der vom Management des Héndlerbetriebs getroffenen
Entscheldung nicht zufrieden sind, wenden Sie sich an die Honda-
Geschéftsstelle, wie angegeben.

{Honda-Geschiiftsstella) :
Wann Sie schrelben oder anrufen, geben Sie bitte dlese Informationen an:

» Name des Ausrlistungsherstellers und Modellnummer der Ausriistung,
an der der Motar montiert ist

» Motormodaell, Seriennummer und Typ {sishe Seite 16}

» Name des Héndlers, bei dem Sie dan Motor gekauft haben

* Name, Adresse und Kontaktperson des Hindlers, der Ihren Motor wartet

o Kaufdatum

¢ |hr Name, lhre Adrasse und lhre Telefonnummer

¢ Ausfiihriiche Beschraibung des Problems

Vereinigte Staaten, Puerto Rico und Amerikanische Jungferninsein:
American Honda Motor Co., Inc.

Powsr Equipment Division

Customer Relations Office

4900 Marconi Drive

Alpharstta, GA 30005-8847

Oder talefonisch: {770) 497-6400, 08:30 - 19:00 Eeastern Time

Kanada:

Honda Canada; Inc.

180 Honda Blvd.

Markham, ON L6C OH9

Telefon:  (888) 9HONDAY  Gebilhrenfrei

(888) 946-8329

Fax: (877) 939-0909 Gebithrenfrei

Australien:

Honda Australia Motoreyele and Power Equlpment Pty. Ltd.
19641956 Hume Highway
Campbelifield Victoria 3061

(03)9270 1111
(03)9270 1133

Telefon:
Fax:

Fiir européiischenBereich:
Honda Europa V.
European Engine Center

http://www.honda-engings-au.com

Alle lbrigen Gebiete:
Lassen Sie sich bitte vom Honda-Verteller lhres Gebietes beraten,

HONDA

The Power of Dreams
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tev.

1

';&5- CODE NUMBER BENAMING DESCRIPTION BENENNUNG DESIGNATION B436 B446
001 | 000-20713 1 Veliighsidsschakelaar, complest | Safely switch, complete Schutzschalter, Komplett Commutateur de sécurité, garni 1 1
r 002 | 025-20714 Aansiultkabels Connsction cables - AnschluBkabel Ctbles de raccordement t 1
003 | 110-20563 Verchroomde stuursteun Tri tube handle chro Verchromte Lenkerstiilze Tube chrom$, support de guidon 1 1
- 004 | 05210576 Rubber Aubber Gummi : Caouichouc 2 2
005 | 01100529 Zeskantbout M10x30 Hexagonal bok M10x30 Sechskantschravbe M10x30 Vis hexagonale M10x30 4 4
0068 | 001100532 Zoskantboint M10x65 Hexagonat bolt M10x6S Sechskantschraube M10x65 Vis hexagonate M10x85 1 1
007 |} 110.10505 Stuurklem Staering clamp Lenikiemme Attache-volant 1 1
008 [ 200.20101 Hijsheugel Lifing bracket Hebebigel Collier de lavage 1 1
009 | =272-11039 Beugel van rlembeschenning Bracket bekguard Bogel des Riemenschuizes Suppon, protage cousrole 1
272-11040 Beuge! van rismbescherming Bracket beltguard 8agel des Rlemanschutzes Suppoat, protdge courrole 1
010 | 011-01004 ? Ring M8 Ring M8 Aing M8 Anneau M8 3 3
0¥t | 011-00704 Zeskantbout MBx40 Hexagonal bolt M8x40 Sechskantschraube M8x40 Vis hexagonate M8x40 2 2
012 | 011-02411 Draadeind M8x40 Threaded rod M8x40 Gewindestange M8x40 Boul de boulon M3x40 1 1
013 |} 011-00904 Veerming Spiing ring Federting Rondelle élastique 1 1
014 ] 11s-21070 Baschermkap Belt guard Rlemenschuizes Protége-courrole 1
116-21072 Beschermkap 8 Belt guard Riemenschutzes Protége-counole 1
a15 | 011-00150 Popnagel Pop rivets Niete : Rivels 2 2
018 | 272-11071 Betigel van fiembeschenming Bracket beltguard Bigel des Rlemenschuizes Support, protdge courrcie t
27211068 Bsugel van rlembescherming Bracket beltguard Bage! des Rismenschutzes Suppoit, protdge coursole 1
017 { 055-10112 Kap Cap Kappe Bouchon 4 4
018 | 055-10113 Rubber Rubber Gummi Caoutchouc 4 4
019 | 196-20438 Stilstaands ring Stationary ring Nicht-bewegender Ring Anneau immobile 1
020 ] 090-10114 Bovestgingsplaat Mounting plate Montageplatte Plaque da montage 1 1
021 | 011-02412 Draadeind Threaded rod Gewindestange Bout do boulon 4 4
022 | 011-02420 Draadeind Threaded rod Gewindestange Bout de boulon 4 - 4
023 | 196-20465 Stifstaanda ring B438 Stationary tring Nicht-bewegender Ring Anneau immcbile 1
024 | 011-00805 Borgmoer M10 Lock nut M10 Sicherungsmutter M10 Ecrou de s0reté M10 a . 3
025 | 011-00905 Voaning M10 Spring ring M10 Fedening M10 Rondele élastique M10 4 4
026 | 011-00705 Moar M10 Nut M10 Mutter M10 Ecrou M10 4 4
027 ] 198-10512 Draagbuis Carrying wbe — Tragrohr Tuyau de support 1 o 1
028 [ 011-00101 Tapschroetf Tap scrow Zapischraube Vis taradeuse 2 <. 2
023 | 070-09150 Handgreep Handle Traggriff Poignée 2 2
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fev.i .. .

POS.

[ |

Poignée de ddmarrage

NA. CODE NUMBER BENAMING DESCRIPTION BENENNUNG DESIGNATION B436 B446
050 { 011-01803 Spanstift 4x50 Tensloning pin 4x50 Spannstiit 4x50 Goupills de tension 4x50 1 1
051 | 198-09155 Stuurimop Steering knob Lenkknopf Bouton de direction 1 1
052 | 130-13359 Druidager Thrust beating Druckiager Palier & cannelures 1 1
053 | 090-04810 Bus . Bushing Stopibiichse Bolte 1 1
054 | 01101903 Seegarring 20 mm Retaining ring 20 mm Seegarring 20 mm Segment d’'arrét 20 mm 1 -1
055 | 090-25260 Schroafas M20 Screw shaft M20 Schraubenweile M20 Axe filotée M20 1 1
058 } 011-01702 Spanstift 5x36 Tenstoning pin 5x38 Spannstift 5x36 Goupille de tension 5x36 1 1
057 | 080-08350 Glijbus Shding slesve Gleitbuchse - Bague coulissante 1 1
us8 | 382-30322 Bedieningskabel Control cable Bedionungskabel Cable de commande t 1
053 | 011-00904 \ Veerring M8 Spring ring M8 Federring M8 Rondelie élastique M8 2 2
060 { 011-00515 Zeskanthout M8x10 Haxagonal bolt M8x10 Sechskantschraubs M8x10 Vis hexagonale M8x10 3 3
061 | 030-30502 Rol Roller Rolle Rouleau 1 1
062 | 011-30532 Zeskantbout M10x85 Hexagonal bolt M10x65 Sachskantschraube M10x65 Vis hexagonaie M10x65 1 1
063 | 090-30503 Kabelgeleldingsblok Cable guide biock Kabelftthrungsbilock Guide-cable 1 1
064 | 011-00805 Zaskantmoer M10 Hexagonal nut M10 Sechskantmutter M10 Ecrou hexagonal M10 3 3
065 | 382-30323 Staakabel Sieel cable Stahkabel Gable d'acler 1 1
066 { 011-01710 Cilinderpen 10x30 Cylindsr pin 210x30 2Zylinderstift 210x30 Goupille de cylindre a10x30 2 2
067 ) 011-01702 Cilinderpan a5x36 Cylinder pin 25x36 2Zylindarsiilt 25x36 Goupille de cyfindre 05x36 1 1
068 | 090-10008 Drukbiok Pressure block Druckblock Bloc de pression 1 1
069 ] 478-30305 Gasveer, contramoer M10x1 Gas spring, countsr aut M10x1 Gastader, Gegenmuiter M10x1 Régulateur, contre-écrou M10x1 1 1
070 ] 01100602 Imbus Socket imbus Creux 1 1
671 | 090-10802 Stift Pin Stift . Gouplile 1 1
872 | 090-10013 Borsthout Shouldered bolt Ansatzschraube Boulon A épaulement t P8 1
073 ] 090-10020 Handel Handle Griff Poignée 1 1
Q74 1 090-10010 Trekblok Pull block Zighblock Bloc de traction 17 1
075 } 090-10011 Dop Cap Kappe Bouchon 1 . 1
078 | 011-00304 Verzonken bout M5 Gountersunk bolt M5 Sankschratbe M5 Boulon noy$ M5 t 1
077 | 030-10004 Drnukpen Pressure pin Druckstift Goupille de pression 1 1
078 ] 070-09153 Nippel Nippla Nippel Dauille 1 1
073 | 070-09152 Stelnippel Adjusting nippts Stelinippel Douille de réglage 1 = 1
080 | 070-09151 Kabhel Cable Eleokirokabel Cable 1 1
081 ] 030-10014 H Lever pipe Hebelrohr Tube-levier 1 1
082 { 09D-10002 - Kabelnippel Cable nipple Kapelnippel Doullle-cable 1 1
083 [ 090-10018 Trekhandvat Pull handle Zlehgrift 1 1

Lo
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POS.

NR CODE NUMBER BENAMNING DESCRIPTION BENENNUNG DESIGNATION 8436 B446
101 | 011-00301 Lenskopschroef M5x10 Pan head screw M5x10 Linsenrundkopischraube M5x10 | Vis & t8te cylindrique M5x10 4 4
102 | 011-00902 Veerring M5 Spring ring M5 Federring M5 Rondelle Slastique M5 2 2
103 ] 348-10510 Gasregelaar Gas contrai Qasteglar Régulateur de gaz 1 1
104 | 348-10509 Buitenkabel Outer cable AuBenkabel Céble extérieur 1 1
105 | 272-30559 Bevestigingssteun Mounting support Belestigungsstitze Support de fixation 1 21
108 10556 Kabelgeleiding Cable guide Kabelfthrung Guide-cable 1 1
107 | 348-10507 Binnepkabel inner cable innenkabel Cable intérieur 1 1
108 -} 052-26050 Regelkoppaling Adjustable clutch Einstelibare Kupplung Accouplement de réglage 1 L]
103 1 011-00703 Maoer Nut Mutter Ecrou 3 3
110 | 052-01608 s Draadeind M5 Thwreaded rod MS Gowindostange MS Bout de bouton M5 1 1
111 | 090-02352 Gaftel, hydro Fork, hydro Gabel, Hydro Fourche, hydro 1 1
112 | §01-321358 Remschoen Brake shoa Bremsschuh Patin de frein 1 1
113 | 011-01635 Splitpen 2,6x20 Cotter pin 2.5x20 Spiint 2,5x20 Goupille fendue 2,5x20 1

114 ] 27207863 Staun Support Stiitze Support. 1
115 | 011-00503 Vesning M8 Spiing ring M6 Federring M8 Rondstie élastique M6 2 2
116 { 011-00504 Zeskanthout M6x12 Hexagonal bolt MGx12 Sechskantschraube M&x12 Vis hexagonale M6x12 2 2
117 ] 272-07863B { Steun Support Stize ) . " Support 1
118 | 011-00505 Zeskantbout M8x10 Hexagonal bolt Méx10 Sechskantschraube Méx10 Vis hexagonale MBx10 ] 1
119 { 501-321360 Gliinderset . Cylinder set Zytindersatz Jau de cylindres H 1

-120 | 272-07865 Bevestigingsbeugeiciinder Mounting bracket of cylinder des Zylinders | Cofllar de fixation de cylindre 1 1
121 | 052-25580 Luchistang 3x5 mm Alr hose 3x5 mm Luftschlauch 3x5 mm fFiexible A air 3x5 mm 1 1

~122 | 501-323118 Slangnippel M8 Hose nipple M8 Schiauchnippe! M8 Douilte-tuyau M6 1 1
123 | 501-321281 Handel-huls Lever housing Hebelgehause Boltiar de lavier 1 - 1
124 | 501432233 ¢ gsbeugol Mounting bracket Befestigungsbiget Collier da fixation 1 1
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';g.s‘ CODE NUMBER BENAMING DESCRIPTION BENENNUNG DESIGNATION B436 Ba4s
150 } 067-410065 Schoankoppeling Shoe coupling Schuhlapplung Accouplement & deux patins 1 1
151 | 067-41006V _ Veerkoppefing Spring coupling Fedarapplung Accouplemerit & ressont 1 1
152 | 011-00528 Zeskantbout Hexagonal bolt Sechskantschraube Vis hexagondle 1 1
011-00563 Zeskantbout Hexagonal bolt Sechskantschraubse Vis hexagonals 1 1
011-00565 Zaskantbout Hexaganal bolt Sechskantschraube Vis hexagonale A
153 | 011-00905 Veering Spring ring Federring Rondelle Slastique 1 1
154 | 090-24231 Vulring Filling ring Folldng Rendslle de remplissage 1 1
155 | 080-10310 Bus Bushing Stopiblichse Bolte 1
. 080-00298 Bus Bushing Stopibiichse Bolte 1
156 | 067-41006 Koppeling Coupfing Kuppiung Accouplament 1
067-41005 " Koppéling Coupling Kupplung Accouplement 1
157 Draadistit Threaded pin Drahtstift Goupfile filatée 4 4
158 | 052-12705 Klembus Clamping bush Klammbuchse Bague de serrage. 1
159 | 052-41008 V-snaar V-belt Kellriemen Courrole trapézoldale .
052-41002 V-snaar V-bek Keilriemen Courrole trapézoidala 1
-160 | 052-31030 V-grizar V-belt Kelldemen Courrole 1
052-11001 V-shaar V-balt Kellriemen Courrole trapézoldale 1
181 { 011-01612 ¢ Key Keil Clavette 1 1
011-01610 Spia 3/16x2" Key s/16x2" Keit 3/16x2" Clavetie 3/16x2"
011-01608 Sple 14x2" Key 1/4x2" Kell 1/4x2° Clavelts 1/4x2"
162 | 011-00704 Moer M8 Nut M8 Mutter M8 Ecrou M8 4 4
163 | 011-00204 Veerring M8 Spring ring M8 Federring M8 rondeiie élastique M8 4
164 | 011-01004 Slhiifring M8 Washer M8 Unterlegscheibe M8 Bague d'étanchéité M8 4 4
165 | 011-02414 Tapeind M8x50 Stud Méx50 Zaptend M8x50 Goujon fileté M8x50 4 =
166 | 050-00290 Vulring Filling ring Falkring Rondslle de remplssage 4
090-00291 Vulring Filing ring Follring Rondelle de remplissage 4
167 | D11-01605 Spia Key Kell Clavette 1 1
168 Robin EG20SE Robin EG20SE Robin EG20SE Robin EG20SE 1 -
Fobin EG28 .Robin EG28 Robin EG28 Robin EG28 i 1
Honda Honda Honda Honda 1
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fev. 0

"&3' CODE NUMBER BENAMING DESCRIPTION BENENNUNG DESIGNATION B436 B44s
439 | 025.30608 Verzonken sple Sunk key Versenider Kell Clavette noyée 1, ]
5S00R | 025.04651 Tandwislkast, rechts Gearbax, right Getrigbe, rechts Bolte d'engrenage, droite 1 1
501 ] 025.30608 Zeskantbout Hexagonal bolt Sechskantschraube Vis hexagonala 1 1
502 |} 011.00608 Inxisbout Méx25 Hex. socket head screw M&x25 | Inbusschraube M6x28 Vis & six pana creux MBx25 8 8
6§03 | 025.309803 Deksel . Cover Dackel Couvercle 1 1
504 | 025.30833 Palding Gasket Dichtung - Joint : 1 1
505 | 025.30603 Lager 30306 Baaring 30306 Lager 30308 Roulement 30306 1

506L | 025.30801L Viakke kopschroaf M10x25 Flat haad scrow M10x2S Flachkopfschraube Vis & tite piate M10x25 1

507 { 025.30602 Lageratsiuitring Boaring cover ring Lagerdeckring Bague d'étanchéhé de roulem. ] 1
508 | 025.306033 Zeskanthout MBx25 Hexagonal bolt M8x25 Sechskanischraube M8x28 Vis hexagonale Mex25 8 8
509 { 02530804 Shultring Washer Unterlegschelbe Rondelle 6 6
5101 ] 025.306071. Hoofdas, links Main shaR, left ) Hauptachsa, links Arbre principale, gauche 1 1
511 | 025.30809 Sple Waorm gear key Kell Clavelle 2 2
512 | 011.01611 Sple t47xt" Paralle] key 1/4"xt* Paralielschilssal 1/4°x1" Claveite 1/4"x1” . ‘2 2
513R | 025.30805R Wormwielaverhrenging, rechts Worm geaf, right Schneckengetriebe, rechis Engrenage 2 vis sans fin, dr. 1 1
514 | 025.30812 Lager 6207 Bearing 6207 | Lager 8207 Roulement 7 1 . |
515 [ 025.30630 Sulrhg Bx10x1.5 Washer 8x10x1,6 Unterlegschelbe 8x10x1,5 Rondolle 8x10xct,5 1 1
516 | 025.30631 Moer Nut Mutter Ecrau - 1 1
517 ] 025.30632 head screw Zylinderschraube Vis A téte 1 1
518 | 025.30214 Oligkeening Ol geal Oldichtung Baguse d'étanchéité dhuile 1 1
519 | 02530231 Flons Flange Flansch Bride i 1
520 | 025.30240 -Pakking Gasket Dichtung Joint 2 2
5621 | 025.30228 O-rlng O-ing O-Ring Jointen O 2 . 2
522 | 025.30229 Lager 30204 Bearing 30204 Lager 30204 Roulement 30204 t 1
523 | 025.30928 Tandwlelkast Gearbox casting Getriabe Bolte d'engrenage 1. 1
524 ] 011.01605 Sple rond eind 6x6x50 Paraltal key round end 6x6x50 | Parallelschilissel nmdes Ende Clavetta 6x8x50 2 . _ 2

. 6x8x50 o
625R | 025.30205R Wﬂ;m. fechis Worm, Schnecke, rechts Vis sans fin, droite 1 1
528 | 025.30203 Lager 73038 Bearing 73038 Lager 73038, Roulement 73038 1 1
527 ] 011.02102 Asborgring NM9 CircipNM9 Sperming NM9 Sepgment d’arrdt NM9 4 -~ 4
528 | 09030914 As, jukarm Shaft yoke arm Achsa, Jocharm Atbre, bras de culasse 2 - 2
VERVOLG CONTINUED FORTSETZUNG sumEe




av. 8/

Fos- | CODE NUMBER BENAMING DESCRIPTION BENENNUNG DESIGNATION Bass B448
VERVOLG CONTINUED FORTSETZUNG SUITE

529 | 02530030 Sight glass ofl leval Olpefiglas Indicateur de niveau dhulle 1 1
530 {§ 025.3093t O-ring O-1ing O-Ring Jolint torique 1 1
532 { 025.30610 Olickaorring 35x52x10 Oil seal 35x52x10 Otdictitung 35x52x10 Bague d'étan. dhulle 35x52x10 1 1
6§33 | 0850.30311 Jukarm Yoke aim Jocharm Bras de culasse 2 2
534 | 055.10811 Druidcap Pressure cap Druckkappe Chapeau de compression 2 2
535 | 130.10612 _ Druldager Ttaust bearing Stitziager Pallar de butée 2 2
538 | 090.30625 Drukpiaat Pressure plate Druckplatie Plague da compression 2 2
§37 | 090.30804 Opsiultring Retaining washer spider Sicharungsring Bague d'arrdt 2 2
538R{ 011.00615 * Inbusbout M12x30 Hex.sackat head screw M12x30 | Inbusschraube M12x30 Vis & six pans creux M12x30 - 1 1
539 | 038.10823 Kap Cap Kappe Bauchon 2 2
540 | 025.30231 Flans Flange Flansch . Bride 1

540 ] 025.30231A Cpen flens Open flange Offaner Flansch Bride ouverts :
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rev.C, va

';?:' CODE NUMBER BENAMING DESCRIPTION BENENNUNG DESIGNATION BA36 B446
641R| 090.30820R Plant, rachis Spider plate, right Plalte, rechts Plague, drolte 1 1
542 | 052.10801 Smeemippel 1/8 gas 90 Grease fitting 1/8 gas 90 Schmiemippel 1/8 Gas 90 Gralsseur 1/8 gaz 80 8 8
543 { 052.10822 Plug Cap plug St Bouchon 8 8
544 | 0%0.00527 Klemschroef Dog cap screw Klemmschraube 'Vis de semage 8 8
545 | 011.02505 Borgring M10 .Extempal lock washer M10 Gegenring M10 Rondolie de blocage M10 8 - 8
546 |} 011.01418 Vierkante bout M10x30 Cup square bolt M10x30 Quadratschraube M10x30 Vis carrée M10x30 8 8
.547 1 011.00715 Stelmoser M10 Jam nut M0 Gegenmuttar M10 Contre-crou M10 8 8
548 § 011.09458 Vierkanie kopbout M10x25 Square head boh M10x25 Quadratkopischraube M10x25 Vis 2 téte carrde M10x25 8 ‘8
§549 1 011.00715 Stolmoer M10 Jam nut M10 Gegenmuiter M10 Cantre-6crou M10 8 8
550R] 090.30818R Lithethoom Liit lever Lifthebel Lavier . 4 4
651 | 080.30405 Troffelarm 18° Trowel arm 18° Polierarm 18” Bras de truelle 18" 8
S5 ] 090.30411 Trolielarm 18" Trawel aym 18° Polierarm 18" Bras de truefle 18° 8
552 } 011.00520 Zoskantbout M8x40 bolt M8x40 Sechskantschraube M8x40 Vis hexagonals Max40 4 4
553 | 01100521 Zpskanthout M8x50 Haxagonal bolt M8x50 Sechskantschraube M8x50 Vis hexagionala M8x50 4 4
554 | 080.10404 Stelschroef &/18UNF X32 Adijusting screw 9/18UNF X32 Stelischraube 8/16UNF X32 Via do réglage 9/18UNF 8 8
555 | 090.10440 Bus Bush Buchse Bague . . 8 .8
556 | 011.00904 Veerting M8 Spring washar M8 Federring M8 Rondelia élastiqus M8 8 8
557 | 011.00518 Zeskantbout M8x25 Hexagonal bolt M8x25 Sachskantschraube M8x25 Vis hexagonale M8x25 8 8
558 | 110.20410 Trafiol 6x18” Trowal 8x18"° Pollsrachaufe! 6x18" Truelle 6x18" 2
§58 § 110.20414 Troffel 4x14° Trowel 4x14" Pollerschaulel 4x14" Truelle 4x14* 2
560 | 28220400 Ronde afwerkplaat Turbo disc combi Runde Endschelbe Piaque de fixation ronde 2
5§81 | 196.20438 Stabilisatiering Stabilization ring Stabilislerungsring Bagus de stabilisation 1






